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RADNICE

Vážení spoluobčané, 
otvíráte třetí vydání 
Rudnických 

novin v roce 2024, 
a tak bych vás 
chtěl informovat 
o událostech, 
činnostech 
a plánech napříč 
různými tématy.

Začal bych v září le-
tošního roku, které přineslo 
mimořádně náročné situace, 
jež zasáhly téměř celou naši 
zemi, ale i sousední státy. Za-
tímco některé oblasti čelily 
ničivým povodním, naše obec 
měla štěstí a velká voda se 
nám tentokrát vyhnula. Přesto 
jsme však ani my nezůstali bez 
následků nepříznivého počasí, 
které tentokrát přineslo silný 
vítr a škody v podobě více než 
40 vyvrácených stromů, jež 
komplikovaly dopravu a pří-
stupy do některých částí obce.

Díky rychlé a profesionální 
práci se však podařilo násled-
ky této přírodní katastrofy 
zvládnout. Povodňová komise 
byla v plné pohotovosti a spo-
lečně s dobrovolnými hasiči 
z Arnultovic a Javorníku ko-
ordinovala všechny zásahy 
tak, aby byly minimalizovány 
materiální škody a přístupové 
cesty do všech částí Rudníku 
zůstaly přístupné občanům, 
ale především složkám IZS.

Velký problém však způso-
bily také dlouhodobé výpadky 
elektrické energie, které po-
stihly některé části obce. I zde 
přispěchali na pomoc naši 
dobrovolní hasiči z Arnultovic, 
kteří zapůjčili elektrocentrály, 
čímž zmírnili dopady na ži-
voty obyvatel v postižených 
oblastech. Tímto jim patří mé 
velké díky za neúnavnou práci 
a rychlou reakci.

Samozřejmě bych chtěl vy-
zdvihnout všechny, kteří se 
podíleli na odstranění škod 
– zejména již zmiňované dob-
rovolné hasiče z Arnultovic 
a Javorníku, kteří odklízeli ne-
jen padlé stromy, ale také pre-
ventivně udržovali vodní toky 
v naší obci. Jaromíru Kordovi, 
který se svou těžkou technikou 
pomáhal odstraňovat padlé 
stromy, a to především v méně 
dostupných částech obce. Dě-
kuji i všem občanům, kteří na-
bídli svou pomoc v případě po-
třeby. Ukázalo se, že v těžkých 
chvílích dokážeme být soudrž-
ní a připravení pomáhat.

Přestože nás povodně přímo 
nezasáhly, nebyli jsme lhostej-
ní k osudům těch, kteří takové 

štěstí neměli. Uspořádali jsme 
materiální sbírku na pomoc 

těm, kdo byli povodně-
mi postiženi. Díky 

vaší obrovské 
solidaritě jsme 
dokázali nashro-
máždit potřebné 
věci, které byly 

rozděleny mezi 
dvě postižené obce 

– naši partnerskou 
obec Świerzawa 
v Polsku a českou 

obec Višňová na Frýdlantsku. 
Kromě nasbírané pomoci od 
občanů obec Rudník přispěla 
každé z těchto obcí potřebnou 
materiální pomocí v hodnotě 
25 000 Kč, což významně po-
mohlo při zajištění nejnutněj-
ších potřeb. Rád bych touto 
cestou poděkoval všem, kteří 
přispěli do sbírky a podpořili 
postižené obce, a SDH Arnul-
tovice, které materiál dopravil 
na místo určení. Naše spolu-
práce a nezištná pomoc byly 
vnímány s vděčností, což nám 
tlumočili i zástupci obou obcí 
při osobním předávání materi-
ální pomoci.

Závěrem mi dovolte ještě 
jednou poděkovat všem, kte-
ří se podíleli na odstraňování 
následků bouře, i těm, kteří 
pomohli svým darem posti-
ženým obcím. Jsem nesmírně 
hrdý na to, že v těžkých chví-
lích umíme v Rudníku táhnout 
za jeden provaz. Vaše solidari-
ta, ochota pomoci a schopnost 
rychle reagovat na krizové si-
tuace jsou obdivuhodné. Spo-
lečně jsme opět prokázali, že 
Rudník je obec, na kterou mů-
žeme být právem hrdí. Děkuji.

A nyní malé okénko z kul-
turního života v obci.

Svatováclavské slavnosti 2024: 
Úspěch navzdory počasí

Letošní Svatováclavské slav-
nosti započaly netradičně již 
v pátek v podvečer, kdy pro-
běhl koncert šansoniérky Nadi 
Válové v kostele sv. Václava 
především kvůli významnému 
jubileu naší obce. Důvodem 
bylo výročí 670 let od prvního 
písemného záznamu o naší 
obci, a to právě v souvislosti 
s kostelem sv. Václava. Až my-
stická atmosféra byla umoc-
něna velkou účastí více než 
120 posluchačů nádherného 
zpěvu, vyprávění a osobních 
zážitků ze života skladatele 
a zpěváka Petra Hapky.   

Následující den již pokra-
čoval v tradičním duchu, ale 
počasí zábavě příliš nepřálo, 

a tak bych vám chtěl touto ces-
tou všem srdečně poděkovat 
za hojnou účast na letošních 
Svatováclavských slavnostech, 
které jsou největší a nejvý-
znamnější kulturní akcí v naší 
obci. Navzdory nepříznivému 
počasí jste svou přítomností 
vytvořili skvělou atmosféru, za 
což vám patří velký dík a re-
spekt.

Mé poděkování směřuje 
také ke kulturní komisi, kte-
rá slavnosti pečlivě připravila, 
a zúčastněným spolkům, které 
zajistily bohatou nabídku jídla 
a pití. I přes to, že letošní slav-
nosti přednedávnem skončily, 
již nyní pracuje kulturní komi-
se na tom, aby příští ročník byl 
opět poutavý a vstřícný všem 
generacím občanů naší obce. 
Věřím, že společně dokážeme 
znovu vytvořit nezapomenutel-
nou akci, která posílí naši obec-
ní soudržnost a přinese nám 
všem další příjemné chvíle.

Investiční ochutnávka 
z kuchyně obce pro udržitelnější 
budoucnost

Rád bych vás informoval o vý-
znamných investičních projek-
tech, které v naší obci právě při-
pravujeme k realizaci. Tyto akce 
směřují nejen k modernizaci 
infrastruktury, ale také k dlou-
hodobému snížení provozních 
nákladů, snížení uhlíkové stopy 
a v neposlední řadě také ke sní-
žení ekologické zátěže.

Prvním důležitým projek-
tem je instalace fotovoltaické 
elektrárny (FVE) na střechu 
naší ZŠ a MŠ. Hlavním cílem 

této investice je snížit náklady 
na elektrickou energii této bu-
dovy hrazenou z obecního roz-
počtu a zároveň snížit uhlíko-
vou stopu této budovy. Projekt 
zahrnuje také bateriové úloži-
ště, které umožní akumulovat 
přebytky vyrobené energie 
a následně je využít k napá-
jení části veřejného osvětlení 
v okolí školy. V současné době 
se intenzivně pracuje na pro-
jektové dokumentaci.

Druhou investiční akcí po-
dobného rázu je výměna ener-
geticky náročných svítidel 
veřejného osvětlení v částech 
obce Terezín a Lázně Fořt. Tento 
krok povede k výraznému sní-
žení spotřeby elektrické ener-
gie (cca 65 %) a zároveň zajistí 
moderní, kvalitní osvětlení pro 
obyvatele těchto částí Rudníku.

Obě tyto akce jsou nejen 
logickým krokem k úsporám 
a ochraně životního prostředí, 
ale také součástí širšího plánu 
na zajištění udržitelného roz-
voje obce. Snažíme se získat 
dotační prostředky, které nám 
pomohou obě investice reali-
zovat co nejefektivněji.

Závěrem bych chtěl podě-
kovat občanům, kteří se svý-
mi podněty aktivně podílí na 
rozvoji naší obce, a těším se na 
společná setkání při již čtvr-
tém kole potkávání se s občany 
s názvem „pokec se starostou“ 
v jednotlivých částech obce 
Rudník.   

S úctou váš starosta     
Pavel Steklý 
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Plánované, probíhající a ukončené investiční akce a opravy
Zpevněné plochy  
u základní školy a vTerezíně

U základní školy bylo hlav-
ním záměrem navýšit kapa-
citu parkovacích míst uvnitř 
areálu o cca 10 míst. Současný 
počet automobilů pedagogů 
a zaměstnanců se bohužel 
nevešel na provizorní štěrko-
vou plochu mezi tělocvičnou 
a jídelnou. Realizace proběhla 
o prázdninách a byla zahá-
jena hned první týden v čer-
venci. Z důvodu výškových 
rozdílů nebylo jednoduché 
sladit spodní stání pro auta 
s vrchním a zároveň napoje-
ní vjezdu do areálu pozemku 
kolem skleníku. Zhotovením 
nízké pohledové opěrné zdi 
se nám tento problém poda-
řilo vyřešit, stejně jako ostatní 
komplikace spojené s touto 
stavbou. Zhotovitel dokončil 
a předal dílo 22. srpna. Dou-
fám, že nová zpevněná plocha 
od začátku školního roku plní 
svůj účel a pomohla vyřešit 
parkování v tomto omezeném 
prostoru.

Lokalita Terezín před domy 
č. p. 404, 405, 418 následovala 
ihned po dokončení prací v zá-
kladní škole. První plocha před 
č. p. 418 byla spojena s největ-
šími komplikacemi ohledně 
rozdílných výšek stávajícího te-
rénu a existencí sítí. I zde bylo 
nutné vystavět nižší opěrné 
prvky, které poté umožnily vy-
budování 8 míst pro automo-
bily. Další etapou byla plocha 
před č. p. 405, která byla jed-
nodušší nejen ohledně uložení 
jiných sítí, ale i výškových roz-
dílů. Co se řešilo společně se 
zpevněnou plochou, byl chod-
níček k levému vchodu u toho-
to domu, před kterým vzniklo 
7 parkovacích míst. Poslední 
v terezínské lokalitě bylo pro-

stranství před č. p. 404, které 
ačkoliv bylo půdorysně největ-
ší, byl jeho průběh výstavby 
bezproblémový a před tímto 
bytovým domem přibylo 15 
míst na parkování. Zároveň se 
přemístilo stání pro nádoby na 
odpad, které tím bylo vyvolá-
no. Předávací protokol na tyto 
plochy byl podepsán dne 24. 
září., což znamená o více než 
s měsíčním předstihem. 

Pokud zrekapituluji všech-
ny tyto investice po finanční 
stránce, součet v Terezíně činí 
989.619 Kč bez DPH a před-
chozí u školy 794.001 Kč bez 
DPH. Zároveň bych tímto rád 
poděkoval nejen majitelům 
aut, ale i občanům v Terezíně 
za trpělivost s omezeními nut-
ných pro realizaci zpevněných 
ploch.

Rekonstrukce výtahů  
v č. p. 75 („pečovák“) 

V předchozím vydání RN 
jsem zmiňoval další rozjetou 
investici, a to rekonstrukci 
obou výtahů v č. p. 75 DPS, 
které byly v této nemovitos-
ti původní, kdy připomínám 
rok výstavby 1990. Výhercem 
v únoru ukončeného výběrové-
ho řízení se stala firma ELEK-
TRO MOSEV s.r.o. z Hradce 
Králové, a to za cenu 1.564.000 
Kč bez DPH, která byla nej-
nižší. Po zálohové platbě dle 
smlouvy o dílo a doladění ně-
kterých designových záležitos-
tí (barvy podlah, stěn atd.) se 
rozjela výroba všech potřeb-
ných komponentů. Zhotovitel 
dodržel předložený harmo-
nogram prací a nastoupil na 
realizaci první týden v září. 
Tomu ještě předcházelo ozná-
mení složkám integrovaného 
záchranného systému a samo-
zřejmě také nájemníkům č. 

p. 75. První na řadě byl výtah 
bližší k hlavním vchodovým 
dveřím, druhý, blíže k poš-
tě, začala demontovat druhá 
montážní parta o týden poz-
ději. Během realizace nena-
staly žádné větší komplikace 
a oba výtahy byly dokončeny 
15. října, což je cca o 14 dní 
dříve, než bylo ve smlouvě 
o dílo. Po veškerých zkouškách 
a revizích jsou již nové výta-
hy v plném provozu a věřím, 
že jejich vzhled, bezpečnost 
a bezporuchovost ocení nejen 
nájemníci z č. p. 75.   

Rekonstrukce  
veřejného osvětlení

Jedná se o akci vyvolanou 
firmou ČEZ, a to zčásti v úse-
ku od pošty směrem k pivova-
ru, přesněji od č. p. 70 (Blažko-
vi) po č. p. 244 (u odbočky do 
Janovic). Z důvodu často poru-
chového vedení v majetku ČEZ 
a našeho veřejného osvětlení, 
které bylo ještě drátové, došlo 
k výměně betonových sloupů 

včetně nového izolovaného 
vedení. Tím bychom měli pře-
dejít výpadkům VO v tomto 
úseku, které byly při kombina-
ci deštivého počasí a vzrostlé 
zeleně právě do starých drátů 
příčinou zkratů a jeho nesví-
cení. Během výběrového řízení 
na rekonstrukci našeho vedení 
byla logicky ve finanční výho-
dě firma VČEM montáže s.r.o., 
která je zhotovitelem stejného 
úseku pro firmu ČEZ. Celkový 
náklad na tuto akci je 235.250 
Kč bez DPH a její ukončení by 
mělo být do konce října. Pevně 
doufám, že po této investici 
bude ve zmiňované lokalitě 
veřejné osvětlení v noci svítit 
již bez výpadků a přispěje tak 
k větší bezpečnosti silničního 
provozu.      

Lukáš Skalský, technik MO

Na jaře letošního roku po provedení stavebních úprav původního bytu správce v Domě s pečovatelskou 
službou č. p. 75 vznikla nová moderní ordinace pediatrie pro naše děti a mládež.
Ordinace byla předána paní doktorce, aby si mohla zařídit potřebné náležitosti k jejímu provozování. 

Naším cílem je zajistit dostupnou a kvalitní pediatrickou péči pro naše děti a zlepšit tak pohodlí 
a kvalitu života v Rudníku. Děkujeme všem, kteří se na tomto důležitém projektu podíleli! 

Pavel Steklý, starosta 

Projekt byl realizován díky dvěma dotacím z Královéhradeckého kraje i finančním prostředkům obce Rudník.  
Získané dotace byly na stavební práce ve výši 595 000 Kč – projekt „Stavební úpravy se změnou užívání části 
č. p. 75 v Rudníku – ordinace pediatrie“, reg. č: 24POVU1-0002 a na vnitřní vybavení ordinace  
ve výši 150 000 Kč – „Vybavení ordinace pediatra“, reg. č. 24RGI02-0166.

NOVÁ  
ORDINACE 
PEDIATRA  
V RUDNÍKU

Realizováno za finanční podpory 
Královéhradeckého kraje
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Pro začátek bych vás chtě-
la požádat o zamyšlení 
nad tím, že věci, kterých 
se chystáme zbavit (ať 
už to jsou obaly, rozbité 
výrobky, staré oblečení 
a nábytek, nebo rostlinné 
zbytky ze zahrad a kuchy-
ní), nemusí být a nejsou 
odpadem, ale naopak 
cennou surovinou. 

Třídění a opětovné využívá-
ní těchto odpadů/surovin šetří 
hned několikrát. Jednak naši 
i obecní peněženku. Pokud 
neskončí v černé popelnici, 
nemusíme zaplatit za uložení 
na skládce a naopak získáme 
finanční odměnu, když ho 
jako surovinu pošleme dál. 
Zadruhé šetří planetu a naše 
prostředí tím, že neskončí 
zbytečně na skládce nebo jen 
tak pohozené v přírodě a dále 
slouží jako surovina pro nové 

výrobky. Využití těchto správ-
ně vytříděných odpadů zna-
mená velkou energetickou 
úsporu při výrobě a zároveň 
šetří primární, mnohdy i vzác-
né nerostné suroviny a zdroje, 
které se pak nemusí těžit.

Tak a teď zpátky k obecnímu 
systému. Zákon o odpadech 
nám ukládá vytřídit z komu-
nálního odpadu nejméně 60 % 
recyklovatelných složek (papír, 
plast, sklo, kovy, oděvy a textil-
ní materiály, dřevo, jedlé oleje 
a biologicky rozložitelný od-
pad). K tomu nám v obci slouží 
22 sběrných hnízd, 2 kontejne-
ry na textil, 10 velkých kontej-
nerů na bioodpad ze zahrad 
a kuchyní a v neposlední řadě 
sběrný dvůr. Tam mimo všech-
ny tyto složky sbíráme i vyslou-
žilé elektrospotřebiče všech 
kategorií a velikostí, baterie 
a světelné zdroje. Přesto je naše 
vytříděnost velice nízká.

To znamená, že nám toho 
v barevných kontejnerech kon-
čí málo a v černých popelnicích 
naopak moc a i to, co tam být 
nemá.

Prvním z kroků, které chys-
táme, i když se nám do něj 
zpočátku nechtělo, je zavedení 
systému door-to-door. Občané 
budou moci nově třídit plasty 
a papír z domácností přímo 
u svých domů do malých ba-
revně rozlišených nádob o ob-
jemu 120 a 240 litrů v rodinné 
zástavbě, u bytových domů bu-
dou kontejnery o objemu 1100 
litrů. Ostatní odpady se budou 
třídit stávajícím způsobem. 

Dále potřebujeme, aby v po-
pelnicích na komunální odpad 
nekončily rostlinné zbytky 
z kuchyní (ty ze zahrad už tam 
snad nikdo nedává). Do kom-
postérů na zahradách patří 
kromě trávy, plevelů a dalších 
odpadů ze zahradničení právě 

i různé slupky a zbytky ovo-
ce a zeleniny, kávová sedlina 
a čajové sáčky, vaječné skořáp-
ky a další neživočišné zbytky 
nebo třeba i podestýlka od bý-
ložravých mazlíčků. Na sídliš-
tě, kam se zahradní kompostér 
nehodí, plánujeme umístit tzv. 
biotejner, vylepšený kompo-
stér, do kterého lze vyhazovat 
kromě masa a kostí téměř vše, 
co vám v kuchyni zbyde.

Naším cílem je maximálně 
zvýšit vytříděnost toho, co tří-
dit lze, a v černých popelnicích 
a kontejneru na objemný od-
pad, které skončí na skládce, 
mít minimum. Ideálně nepře-
kročit 120 kg odpadu na oso-
bu a rok (loni to bylo 250 kg). 
Každé kilo navíc nás bude stát 
velké peníze. Pojďte se zapojit 
a třiďte.

Lenka Seidelová

Chystané změny v odpadovém hospodářství

Vážené spoluobčanky a spo-
luobčané obce Rudník, 
obracím se na vás v souvis-
losti s vážným tématem, 
které nás všechny ovlivňuje. 
Jedná se o třídění odpadů 
a zodpovědné nakládání 
s komunálním odpadem. 

Naše obec bohužel dosahuje 
v oblasti třídění odpadů pou-
hých 19 %, což je výrazně pod 
průměrem a ukazuje, že máme 
před sebou velký prostor ke 
zlepšení. Na každého obyvate-
le Rudníku v průměru připadá 
více než 250 kg komunálního 
odpadu ročně. Tento objem je 
vysoko nad povoleným limi-
tem, který činí pro letošní rok 
170 kg na osobu, a v příštím 
roce klesne dokonce na 160 kg 
a postupně o 10 kg každý rok 

až na hranici 120 kg na osobu. 
Jinými slovy letos od září bude-
me MŽP platit namísto 500 Kč 
za tunu 1250 Kč a v příštím 
roce to bude dokonce už od 
srpna 1500 Kč. 

Abychom této výzvě čelili, 
plánujeme zavedení systému 
door-to-door (dům od domu), 
který zjednoduší proces třídění 
a umožní efektivnější zacháze-
ní s odpady přímo u vás doma. 
Tento systém by měl nejen zvý-
šit množství vytříděného odpa-
du, ale zároveň snížit množství 
odpadu komunálního, což je 
naším prioritním cílem.

Proč je to důležité? 

Čím lépe budeme třídit, tím 
méně odpadu skončí na sklád-
kách, čímž přispějeme nejen 

k ochraně život-
ního prostředí, 
ale také k dlou-
hodobé finanč-
ní udržitelnosti 
nakládání s od-
pady v naší obci. 
Navíc pokud se 
nám nepodaří 
snížit množství 
produkovaného 
komunálního odpadu, hrozí 
nám opět zvyšování poplatků 
za odpady, což je situace, které 
se chceme vyhnout, a proto se 
snažíme hledat jiné cesty.

Proto vás prosím o aktivní 
zapojení a odpovědný pří-
stup ke třídění odpadu. Každý 
kousek plastu, papíru, skla či 
kovu, který se ocitne ve správ-

ném kontejneru, má velký vý-
znam.

Společně můžeme dosáh-
nout výrazného zlepšení nejen 
pro naši obec, ale i pro budou-
cí generace.

Předem děkuji za vaši sou-
činnost a podporu.

Pavel Steklý 
starosta

Systém door-to-door
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V obci Rudník je stále 
mnoho míst, kde následky 
větrné kalamity nejsou 
zcela odstraněny. Mezi 
nejvíce zasažené oblasti 
patří Zádušní les, Smrčina 
a Javorník. V těchto oblas-
tech se nacházejí vyvrácené 
a poškozené stromy, které 
mohou představovat nebez-
pečí pro návštěvníky lesa.

Práce na odstranění násled-
ků kalamity budou pokračovat 
po celou zimu, protože rozsah 
škod je značný a vyžaduje peč-
livý a časově náročný přístup. 
Zajištění bezpečnosti a obno-
vy lesa není jednoduché, a pro-
to je důležité, aby obyvatelé 
i návštěvníci těchto míst dodr-
žovali určitá pravidla.

Proč je omezený vstup do lesa 
po kalamitě?

Po větrné kalamitě bývá čas-
to vyhlášen omezený vstup do 
lesů. Důvodem je především 
bezpečnost lidí. V lese zůstá-
vají nebezpečně nakloněné 
nebo částečně vyvrácené stro-
my, které se mohou zhroutit 

při sebemenším závanu větru. 
Takové situace mohou ohro-
zit návštěvníky lesa na zdraví, 
nebo dokonce na životě. Ome-
zený vstup je tedy preventiv-
ním opatřením, které má za 
cíl předejít nehodám.

Dalším důvodem omezení 
vstupu do lesa je, aby nedo-
cházelo k narušování práce 
těžebních strojů a pracovníků, 
kteří se na odstranění násled-
ků kalamity podílejí. Těžba po 
kalamitě je náročná a probíhá 
v nebezpečném prostředí, kde 
každý nesprávný zásah může 
situaci zkomplikovat.

Jaké práce se v lesích provádějí 
po větrné kalamitě?

Po větrné kalamitě následu-
je náročná etapa zpracování 
polomů a odstranění poškoze-
ných stromů. Mezi hlavní čin-
nosti patří:
→ Odklizení cest a stezek: 
Práce zahrnuje odstranění 
spadlých stromů z lesních cest 
a turistických stezek, aby byla 
obnovena bezpečná přístup-
nost do lesa.
→ Zpracování polomů a vý-

vratů: Odstranění spad-
lých a zlomených stro-
mů, které představují 
přímé nebezpečí. Pra-
covníci s motorovými 
pilami, harvestory (les-
ními těžebními stroji) 
a traktory vyřezávají po-
škozené dřevo a přemis-
ťují jej na vhodné místo 
k dalšímu zpracování.
→ Likvidace nebezpeč-
ných stromů: Následu-
je kontrola a případné 
pokácení nestabilních 
stromů, které hrozí pá-
dem. Tyto stromy mo-
hou být neviditelně 
poškozené a mohou 
spadnout bez varování.

→ Lesní obnova a zalesňová-
ní: Po odstranění polomů a vý-
vratů následuje obnova lesa. 
Zasažené plochy jsou připra-
veny k novému zalesnění, kdy 
se vysazují nové stromky, aby 
se les postupně zotavil.

Proč byste se měli vyhýbat 
blízkosti těžařů a pracovníků 
s pilou v lese?

→ Práce s motorovou pilou je 
nebezpečná – motorové pily 
a těžební stroje jsou nástro-
je s vysokým výkonem, které 
mohou být velmi nebezpeč-
né, pokud se v jejich blízkosti 
pohybují lidé bez ochranného 
vybavení a zkušeností. Pracov-
níci s pilou se musí soustře-
dit na svoji práci, aby mohli 
bezpečně kácet a zpracovávat 
stromy. Neočekávaný pohyb 
v jejich okolí může odvést 
jejich pozornost a způsobit 
nehodu.
→ Riziko pádu stromu – při 
kácení stromu je obtížné přes-
ně předpovědět, kam strom 
spadne. I zkušení těžaři mo-
hou být překvapeni, když se 
strom při pádu neočekávaně 
odchýlí. Strom, který se zdá 
být pevný, se může při zásahu 
motorovou pilou začít hýbat, 
a pokud v jeho blízkosti stojí 
člověk, hrozí mu vážné zraně-
ní. Může dojít i k odrazu větví 
nebo pádu uvolněného kusu 
dřeva.
→ Těžební stroje mají ome-
zený výhled – těžební stroje 
jsou velké a jejich obsluha 
má omezený výhled kolem 
sebe. Pokud se v jejich blíz-
kosti pohybuje člověk, ři-
dič stroje si ho nemusí včas 
všimnout, což může vést 
k nehodě. Stroje mohou ne-
čekaně změnit směr pohybu, 
což je pro osoby v okolí velmi 
nebezpečné.

→ Ohrožení stromem v pohy-
bu – při odstraňování vývratů 
a polomů pracují těžaři s vel-
kými kmeny, které mohou být 
pod tlakem. Jakmile pila uvolní 
napětí ve dřevě, může se kmen 
rychle posunout nebo přetočit. 
Tyto pohyby jsou často rychlé 
a nečekané a mohou ohrozit 
každého, kdo stojí příliš blízko.

Jak se chovat bezpečně?

→ Respektujte označení 
a zábrany: Pokud jsou v lese 
rozmístěny cedule nebo pásky 
označující nebezpečné zóny, je 
důležité tato značení respek-
tovat a nevstupovat za ně.
→ Udržujte odstup: Dbejte 
na dostatečnou vzdálenost od 
těžařů i těžebních strojů. 
→ Poslouchejte instrukce 
pracovníků: Pokud vás pra-
covník v lese upozorní, abyste 
odešli nebo se vzdálili, vždy 
jeho pokyny respektujte. Pra-
covníci znají situaci nejlépe 
a jejich pokyny jsou myšleny 
pro vaši bezpečnost.

→ Nezdržujte se v blízkosti 
padajících stromů: I když se 
vám může zdát zajímavé sle-
dovat, jak probíhá těžba, je 
důležité si uvědomit, že se tím 
vystavujete riziku. 

Větrná kalamita představu-
je pro lesy a jejich návštěvníky 
vážný problém. Zodpověd-
né přistupování k omezením 
vstupu a respektování poky-
nů lesníků a těžařů je klíčové 
pro zajištění bezpečnosti. Lesy 
jsou nenahraditelným zdrojem 
přírodní krásy a ekologického 
bohatství, a proto je důležité 
věnovat jim pozornost a péči 
i v náročných situacích, jako je 
obnova po kalamitě.

Jan Lhota 
lesní hospodář 

Větrná kalamita v našich lesích a její následky

V poslední době máme 
časté dotazy a požadav-
ky ze strany občanů, zda 
by obec mohla odklízet 
popadané stromy kolem 
komunikací a vodotečí. 

Obec může odklízet nežá-
doucí křoviny, větve a stro-
my pouze ze svých vlastních 
pozemků, nikoliv z pozem-
ků, které jsou v jiném vlast-
nictví fyzických nebo práv-

nických osob. Je zákonnou 
povinností každého vlast-
níka pozemku zajistit pro-
řezávku, kontrolovat stav 
a odstraňovat větve ze svých 
stromů. Pokud dojde vlivem 
povětrnostních podmínek, 
důsledkem stáří nebo růz-
ných nemocí k pádu stro-
mu, je vlastník pozemku, na 
němž strom původně stál, 
povinen spadlý strom zce-
la odstranit na své náklady 

a nelze přenášet povinnosti 
na obec. V případě, kdy se 
potkáte se spadlým stro-
mem na silnici, ideálně za-
volejte na linku 112, aby se 
o strom postarali hasiči. Po-
kud zvolíte jinou možnost, 
je dobré dle míry potřeb-
nosti kontaktovat správce 
komunikace.

Za majetkový odbor 
Edita Horní

Odpovědnost při pádu stromu
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Milí občané, v tomto člán-
ku bych vám ráda před-
stavila naše infocentrum. 
Většina z vás si určitě všim-
la, že nové infocentrum se 
nachází na Poště Partner.

Dne 10. června 2024 se nám 
podařilo úspěšně dokončit 
certifikaci u A.T.I.S. (asocia-
ce informačních turistických 
center). Cesta to byla dlouhá, 
ale nakonec úspěšná.

V infocentru můžete zakou-
pit spoustu dárkových před-
mětů od regionálních výrob-
ců. K dispozici pro vás máme 
mnoho propagačního materiá-
lu (mapy, brožury atd.).

Naše infocentrum se zapoji-
lo i do mezinárodní spoluprá-
ce s polskou obcí Świerzawa. 
První setkání s polskými oby-
vateli bylo v neděli 23. června, 
kde byl připraven program 
před bývalým obecním úřa-
dem a zároveň bylo otevřeno 
infocentrum. Zájem o info-
centrum byl docela velký i ze 
strany rudnických obyvatel. 
Všem, kteří se na nás přišli 
v neděli podívat a zakoupili 
si nějakou tu maličkost, moc 
děkuji.

Další setkání už pro nás bylo 
trochu náročnější, ale zároveň 
i poučné. Polsko-český víkend 
6.–7. července ve Świerzawě.

Do Polska jsme s sebou vezli 
regionální výrobky na prodej, 
reklamní letáky a brožury. Na-
ším hlavním úkolem bylo pre-
zentovat naše infocentrum. 
Zájem ze strany polských oby-
vatel byl velký. I když jazyková 
bariéra byla těžká, podařilo se 
nám prodat spoustu regionál-
ních výrobků. Jsme moc rády, 
že se nám tato akce vydařila, 
a těšíme se na další. A záro-
veň se těšíme na vaši návštěvu 
u nás v informačním centru. 

Přeji hezké podzimní dny. 
   

Martina Doležalová
vedoucí Pošty Partner  

a infocentra

Pošta Partner a infocentrum

Využití střech obecních budov pro solární energii
Obecní rada nedávno 
schválila významný 
projekt, který by mohl 
přinést ekologické a eko-
nomické výhody celé obci. 

V únoru 2023 proběhlo prv-
ní jednání a prohlídka obec-
ních budov s cílem posoudit 
jejich potenciál pro instalaci 
fotovoltaických elektráren 
(FVE). Tento krok se jeví jako 
klíčový pro snížení energetic-
ké závislosti obce a současně 
představuje příležitost získat 

finanční úsporu díky dotacím 
a využití obnovitelných zdrojů.

Mezi objekty s největším 
potenciálem pro instalaci so-
lárních panelů patří například 
obecní škola, která má střechu 
na ploše 1 840 m², jež by moh-
la být plně využita pro solární 
panely. Instalace FVE by tak 
mohla pokrýt energetické spo-
třeby školy, čímž by se velká 
část snížila nejen na provoz, 
ale také ekologická stopa obce.

Obecní rada na svém posled-
ním zasedání schválila podání 

žádosti o dotaci, která pomoh-
la financovat instalaci fotovol-
taických systémů na střechy 
obecních budov. Podpora pro 
využití obnovitelných zdrojů 
je součástí dlouhodobých cílů 
obce, která se chce postupně 
stát energeticky soběstačnou 
a přispívat ke zlepšení životní-
ho prostředí

Tento projekt má také širší 
dopad – mohl by sloužit jako 
inspirace dalším obcím, kte-
ré zvažují využití střech svých 
budov k ekologické výrobě 

energie. Zkušenosti z přípravy 
a realizace takových projek-
tů mohou být cenné pro další 
podobné iniciativy, a to jak na 
místní, tak na celostátní úrovni.

Obec plánuje informovat své 
občany o dalších krocích a pří-
nosech, které přinese projekt. 
Realizace by mohla začít po 
získání potřebných finančních 
prostředků a schválení pro-
jektu, což by mohlo nastat již 
v příštím roce.

Jiří Stuchlík
Foto: Daniel Mladonický
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MAS Krkonoše nabízí bez-
platnou pomoc se žádost-
mi o podporu z programu 
Nová zelená úsporám 
Light.

V srpnu 2024 skončila mož-
nost legálně provozovat nej-
starší a nejvíce znečišťující 
kotle 1. a 2. emisní třídy na 
pevná paliva. Domácnosti, kte-
ré doposud výměnu nestihly 
provést, mohou od září vyu-
žít dotace z programu Nová 
zelená úsporám Light se zvý-
hodněním pro domácnosti 
seniorů a lidí s nižšími příjmy. 
Příjem žádostí je otevřen od 3. 
9. 2024.

Kdo nyní může žádat?

→ vlastníci nebo spoluvlast-
níci rodinného domu, ve kte-
rém jsou trvale hlášeni ke dni 
podání žádosti, po celou dobu 

administrace a po dobu udrži-
telnosti
→ člen bytového družstva 
s právem užívání posuzované-
ho bytu
→ vlastníci nebo spoluvlast-
níci bytu v bytovém domě 
nebo spoluvlastnického podílu 
na bytovém domě s právem 
užívat posuzovaný byt jen 
v případě, pokud nemá dům 
společný zdroj tepla pro vytá-
pění 
→ žadatel a všichni členové 
jeho domácnosti, kteří po-
bírají ke dni podání žádosti 
o dotaci o starobní důchod 
a nevlastní další stavbu pro 
bydlení nebo podíl na takové-
to nemovitosti
→ žadatel a všichni členové 
domácnosti, kteří ke dni žá-
dosti pobírají invalidní dů-
chod 3. stupně nebo
→ jsou zahrnuti do okruhu 
společně posuzovaných osob 

v žádosti o příspěvek na byd-
lení nebo ve schválené žádosti 
o přídavek na dítě

Jaký kotel lze vyměnit?

→ kotel na pevná paliva nižší 
než 3. třídy dle ČSN EN 303-5
→ kotel konstruovaný pro 
spalování pouze pevných fosil-
ních paliv (kotel na uhlí)
→ kotel na topné oleje
→ lokální topidlo na pevná 
paliva sloužící společně jako 
hlavní zdroj tepla pro vytápění
→ elektrické vytápění za sys-
tém s tepelným čerpadlem
→ plynový kotel a topidlo za 
tepelné čerpadlo

Jaká je výše podpory?

→ kotel na biomasu (pelety 
nebo kusové dřevo) včetně 
akumulační nádrže nebo ko-
tel na biomasu se samočinnou 

dodávkou paliva – 
110 000 Kč
→ lokální zdroj 
(kamna) na bio-
masu (pelety nebo 
kusové dřevo) se sa-
močinnou dodávkou 
paliva. Sálavé, teplo-
vzdušné nebo s tep-
lovodním výmění-
kem – 50 000 Kč
→ tepelné čerpadlo 
pro teplovodní sys-
témy – 130 000 Kč
→ tepelné čerpadlo 
pro teplovodní sys-
témy včetně ohřevu 
vody – 150 000 Kč

Jaké dokumenty 
budete potřebovat?

→ fotodokumentaci 
stávajícího zdroje
→ dokument pro-
kazující vlastnictví 
bankovního účtu 
(výpis, smlouva)
→ dokument pro-
kazující čerpání dů-
chodu, příspěvku na 
bydlení nebo přídav-
ku na dítě
→ odborný posudek 
(vystaví pracovník 
MAS Krkonoše)
→ záznam o návště-
vě na místě
→ doklad o kontro-
le technického stavu 
a provozu stávající-

ho spalovacího stacionárního 
zdroje na pevná paliva
→ dokument prokazující spl-
nění požadavku na klasifikač-
ní třídu průměrného součini-
tele prostupu tepla obálkou 
budovy (v případě výměny ply-
nového kotle)

Více informací se dozvíte zde: 
https://novazelenausporam.

cz/nzu-light/ 
 
 
 
 
 
 
 

Na jaká další opatření  
lze žádat v NZÚ Light? 

→ výměna oken a dveří – 5500 
Kč/m2

→ zateplení fasády, střechy, 
stropu pod nevytápěnou pů-
dou – 1500 Kč/m2

→ zateplení podlahy a svis-
lých konstrukcí v kontaktu se 
zeminou – 2000 Kč/m2

→ solární fotovoltaický nebo 
termický ohřev vody včetně 
nového zásobníku (bojleru) – 
70 000 Kč
→ solární fotovoltaický nebo 
termický ohřev vody bez zá-
sobníku – 50 000 Kč
Maximální celková výše pod-
pory je 250 000 Kč.

S vyřízením kotlíkových do-
tací a dotací NZÚ Light jsou 
připraveni pomoci pracovníci 
místní akční skupiny MAS Kr-
konoše, a to zcela ZDARMA. 
Kontaktní osoba: Ludmi-
la Jebavá – tel. 702 089 725, 
mail: nzu@maskrkonose.cz

Kateřina Fejglová

Výměna zdrojů tepla  
v Nové zelené úsporám Light

www.novazelenausporam.cz

Máte starý

kotel?
Podpora výměn starých kotlů pokračuje

Řekněte si o peníze z programu Nová zelená úsporám

Utekly vám kotlíkové dotace a hrozí vám pokuta až 50 tisíc korun za používání zakázaného kotle 
na pevná paliva? Nic není ztraceno. V programu Nová zelená úsporám můžete získat peníze  
na vyměnu starého kotle za nový ekologický typ vytápění. 

A co víc. Pokud budete mít podanou žádost o dotaci na výměnu 
zakázaného kotle a dodatečně jej vyměníte, stát vám pokutu odpustí!
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RADNICE

Výpis usnesení ze 17. zasedání  
Zastupitelstva obce Rudník  
dne 19. června 2024

ZO schvaluje:
3a/17/2024 – pronájem nebytového 
prostoru v části objektu čp. 75 na st. p. 
č. 996 v k. ú. Rudník „Ordinace pediat-
rie“ o celkové výměře 101 m2 (50,4 m2 

– provozní prostory a 50,6 m2 nepro-
vozní prostory), nájemci MUDr. Lucii 
Tippeltové. Smlouva o nájmu v předlo-
ženém znění bude uzavřena, na dobu 
neurčitou, cena za pronájem 1, – Kč/
rok (bez energií a služeb).
Hlasování: 11-0-0
3b1/17/2024 – koupi nově vzniklého 
pozemku p. č. 5518/2 (druh pozem-
ku: ostatní plocha) o výměře 39 m2 
a díl „g“ o výměře 20 m2 (dle GP 1465-
122/2023), vše v k. ú. Rudník. Cena za 
pozemek dle ÚP SV – plochy smíšené 
obytné 150 Kč/m2 + 21 % DPH, ve 
smyslu směrnice č. 3/2020. Náklady 
spojené s prodejem uhradí nabyvatel 
pozemku ( podílem – náklady na GP 
+ kolek KN). 
Hlasování: 11-0-0
3b2/17/2024 – prodej nemovitos-
ti: dílu „c“ (druh pozemku: travní 
porost) o výměře 114 m2 (oddělený 
z p. č. 339/2, dle GP 1465-122/2023) 
a dílu „d“ (druh pozemku: travní po-
rost) o výměře 247 m2 (oddělený z p. 
č. 1019/6, dle GP 1465-122/2023), vše 
v k. ú. Rudník. Kupní smlouva v před-
loženém znění bude uzavřena za cenu 
dle ÚP SV – plochy smíšené obytné 
150 Kč/m2 + 21 % DPH, ve smyslu 
směrnice č. 3/2020 a Přílohy č. 1 ke 
Směrnici č. 3/2020. Náklady spojené 
s prodejem uhradí nabyvatel pozem-
ku (náklady na GP + kolek KN). 
Hlasování: 11-0-0
3c/17/2024 – prodej části pozemku 
p. č. 2319/1 (druh pozemku: zahrada) 
o výměře cca 328 m2 (bude upřesně-
no GP, celková výměra 2.395 m2), v k. 
ú. Rudník. Cena za pozemek dle ÚP 
SV – plochy smíšené obytné 150 Kč/
m2 + 21 % DPH, ve smyslu směrnice č. 
3/2020 a „Přílohy č. 1“ ke směrnici č. 
3/2020. Náklady spojené s prodejem 
uhradí nabyvatelé pozemku (náklady 
GP + 2.000, – kolek KN). 
Hlasování: 10-1-0
3d/17/2024 – bezúplatný převod po-
zemku p. č. 3143/53 (druh pozemku: 
ostatní plocha, způsob využití: ostat-
ní komunikace) o výměře 32 m2, v k. 
ú. Rudník, v souladu se zákonem č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunika-
cích, v platném znění. Pozemky jsou 
zastavěny místní komunikací, jejíž 
těleso je ve vlastnictví Obce Rudník 
a údržbu na nich provádí Obec Rud-
ník, z majetku ČR Úřad pro zastu-
pování státu ve věcech majetkových, 
Územní pracoviště Hradec Králové na 
obec Rudník a pověřuje MO k připra-
vení žádosti o bezúplatný převod. 
Hlasování: 11-0-0
4a/17/2024 – Veřejnoprávní smlou-
vu č. 4/2024 dle předloženého znění, 
jejímž předmětem je poskytnutí pří-
spěvku na úhradu části již uskutečně-
ných nákladů v celkové výši 41.158 Kč 
pro TJ Rudník z.s. se sídlem Rudník 
545, 543 72, IČ: 47464810.
Hlasování: 11-0-0
4b/17/2024 – dodatek č. 2 ke smlouvě 
o dílo č. 44/2022 na „Zhotovení pro-
jektové dokumentace k akci – Kana-
lizace Rudník III. etapa“ dle předlože-
ného znění, spočívající v prodloužení 
termínu dokončení do 31. 12. 2024 

a na základě požadavku investora 
rozšíření projektu pro přeložku vodo-
vodu a dešťové kanalizace v lokalitě 
„Leopoldov“ dojde k navýšení ceny 
díla o částku 48.400 Kč bez DPH.
Hlasování: 11-0-0
4c1/17/2024 – přijetí účelové inves-
tiční dotace z dotačního fondu Králo-
véhradeckého kraje ve výši 595.000 Kč 
k projektu „Stavební úpravy se změ-
nou užívání části č. p. 75 v Rudníku 
– ordinace pediatrie“ dle předložené 
smlouvy o poskytnutí dotace z dotač-
ního fondu Královéhradeckého kraje 
č. 24POVU1-0002.
Hlasování: 11-0-0
4c2/17/2024 – přijetí účelové neinves-
tiční dotace z dotačního fondu Králo-
véhradeckého kraje ve výši 150.000 Kč 
k projektu „Vybavení ordinace pediat-
ra“ dle předložené smlouvy o poskyt-
nutí dotace z dotačního fondu Králo-
véhradeckého kraje č. 24RGI02-0166.
Hlasování: 11-0-0
4d/17/2024 – přijetí účelové dotace 
z dotačního fondu Královéhradecké-
ho kraje ve výši 300.000 Kč k projektu 
„Projektová dokumentace kanalizace 
Rudník – III. etapa“ dle smlouvy o po-
skytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje č. 24ZPD09-
0038.
Hlasování: 11-0-0
4e/17/2024 – přijetí účelové dotace 
z dotačního fondu Královéhradecké-
ho kraje ve výši 3.000.000 Kč k pro-
jektu „Statické zajištění Evangelické-
ho kostela v Rudníku na Bolkově“ dle 
smlouvy o poskytnutí dotace z dotač-
ního fondu Královéhradeckého kraje 
č. 24RGI02-0167.
Hlasování: 11-0-0
4f/17/2024 – rozpočtové opatření č. 
4/2024, kterým se rozpočtové příjmy 
zvýší o 1.206.700 Kč a rozpočtové výda-
je se zvýší o 626.158 Kč. Tímto rozpoč-
tovým opatřením se fin. prostředky na 
běžných účtech zvýší o 580.542 Kč. 
Hlasování: 11-0-0
5c/17/2024 – změnu dokumentu 
Strategický plán rozvoje obce na roky 
2024-2030 v části 4 – Zásobník projek-
tových záměrů doplněním projektu 
„Tartanová dráha pro hasičský sport 
a zpevněné plochy“.
Hlasování: 11-0-0
5a/17/2024 – ZO vydává na základě 
§ 12 odst. 1 písm. a) bodu 4 zákona 
č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých 
věcí, ve znění pozdějších předpisů 
a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 
odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, obecně závaznou vyhlášku 
o stanovení koeficientu pro výpočet 
daně z nemovitých věcí v předlože-
ném znění. 
Hlasování: 11-0-0

Výpis usnesení ze 18. zasedání  
Zastupitelstva obce Rudník  
dne 11. září 2024

ZO schvaluje:
1a/18/2024 – dohodu o změně katas-
trální hranice mezi k. ú. Prosečné a k. 
ú. Arnultovice provedenou v rámci 
komplexní pozemkové úpravy v k. ú. 
Prosečné a v části navazující k. ú. Ar-
nultovice, dle předložené dokumen-
tace zpracované společností SELLA-
&AGRETA s.r.o., se sídlem Masarykova 
620, Choceň z července 2024, mezi 
obcí Prosečné a obcí Rudník v předlo-
ženém znění. 
Hlasování: 10-0-0

1b/18/2024 – Dodatek č. 1 ke kupní 
smlouvě na změnu právního vzta-
hu založený kupní smlouvou č. KS 
– 7/2022 spojená s výhradou zpětné 
koupě v předloženém znění dle Pří-
lohy č. 2 k Vnitřní směrnici č. 3/2020 
pro prodej pozemků z vlastnictví 
obce Rudník.
Hlasování: 10-0-0
1c/18/2024 – „Kupní smlouvu“ 
v předloženém znění jejíž předmě-
tem je prodej nově vzniklých pozem-
ků p. č. 2321/4 (druh pozemku: travní 
porost) o výměře 222 m2 a p. č. 2321/5 
(druh pozemku: travní porost) o vý-
měře 11 m2, vše v k. ú. Rudník (dle ge-
ometrického plánu č. 1489-89/2024. 
Cena za pozemek dle ÚP SV – plochy 
smíšené obytné 150 Kč/m2 + 21 % 
DPH, ve smyslu směrnice č. 3/2020 
a Přílohy č. 1 ke Směrnici č. 3/2020. 
Náklady spojené s prodejem uhradí 
nabyvatel pozemku (náklady na GP + 
kolek KN)
Hlasování: 9-0-1
1d1/18/2024 – „Kupní smlouvu“ 
v předloženém znění jejíž předmě-
tem je prodej dílu „a“ (oddělený z po-
zemku p. č. 907/1, druh pozemku: 
ostatní plocha) o výměře 13 m2, v k. ú. 
Arnultovice (dle geometrického plá-
nu č. 381-86/2024. Cena za pozemek 
dle ÚP VZ – plochy výroby a skladová-
ní 150 Kč/m2 + 21 % DPH, ve smyslu 
směrnice č. 3/2020 a Přílohy č. 1“ ke 
Směrnici č. 3/2020. Náklady spojené 
s prodejem uhradí nabyvatel pozem-
ku (náklady na GP + kolek KN). 
Hlasování: 10-0-0
1d2/18/2024 – zrušení věcného bře-
mene v rozsahu dle uzavřené kupní 
smlouvy a smlouvy o zřízení věcného 
břemene ze dne 27. 5. 2008 (vklad 
práva odpovídajícího věcnému břeme-
ni do katastru nemovitostí proveden 
s právními účinky vkladu ke dni 13. 
6. 2008, čj. V-3878/2008-610), kde bylo 
k pozemku p. č. 221/3, v k. ú. Arnul-
tovice, zřízeno věcné břemeno právo 
chůze a jízdy. Obec Rudník tímto zru-
ší výše uvedené věcné břemeno, takže 
toto věcné břemeno nebude nadále 
váznout na pozemku p. č. 221/3, v k. 
ú. Arnultovice obce Rudník. 
Hlasování: 9-0-1
1e/18/2024 – prodej části pozemku 
p. č. 939/19 (druh pozemku: ostatní 
plocha) o výměře cca 90 m2 (bude 
upřesněno GP), v k. ú. Rudník. Cena 
za pozemek dle ÚP SV – plochy smí-
šené obytné 150 Kč/m2 + 21% daň, ve 
smyslu směrnice č. 3/2020 a Přílohy 
č. 1“ ke Směrnici č. 3/2020. Náklady 
spojené s prodejem uhradí nabyvatel 
pozemku (náklady na GP, kolek KN). 
Hlasování: 10-0-0
1f/18/2024 – prodej části pozemku 
p. č. 939/19 (druh pozemku: ostatní 
plocha) o výměře cca 90 m2 (bude 
upřesněno GP), v k. ú. Rudník. Cena 
za pozemek dle ÚP SV – plochy smí-
šené obytné 150 Kč/m2 + 21% daň, ve 
smyslu směrnice č. 3/2020 a Přílohy 
č. 1“ ke Směrnici č. 3/2020. Náklady 
spojené s prodejem uhradí nabyvatel 
pozemku (náklady na GP, kolek KN). 
Hlasování: 10-0-0
2a/18/2024 – rozpočtové opatření č. 
5/2024, kterým se rozpočtové příjmy 
zvýší o 3.742.814,73 Kč a rozpočtové 
výdaje se zvýší o 220.757,80 Kč. Tím-
to rozpočtovým opatřením se fin. 
prostředky na běžných účtech zvýší 
o 3.522.056,93 Kč. 
Hlasování: 10-0-0
3a/18/2024 – Dodatek č. 1 Smlouvy 

o provozování vodohospodářské in-
frastruktury v majetku obce Rudník 
v předloženém znění. Pověřuje sta-
rostu podpisem Dodatku po jeho pro-
jednání se Státním fondem životního 
prostředí ČR.
Hlasování: 10-0-0
ZO neschválilo:
1g/18/2024 – ZO schvaluje prodej 
části pozemku p. č. 939/14 (druh 
pozemku: ostatní plocha) o výměře 
cca 400 m2 (bude upřesněno GP), v k. 
ú. Rudník. Cena za pozemek dle ÚP 
SV – plochy smíšené obytné 150 Kč/
m2 + 21% daň, ve smyslu směrnice č. 
3/2020 a Přílohy č. 1“ ke Směrnici č. 
3/2020. Náklady spojené s prodejem 
uhradí nabyvatel pozemku (náklady 
na GP, kolek KN). 
Hlasování: 0-9-1
Návrh nebyl schválen 

Výpis přijatých usnesení ze 44. jednání 
rady obce dne 10.6.2024

RO schvaluje:
1a/44/2024 – přijetí účelové investič-
ní dotace z dotačního fondu Králové-
hradeckého kraje ve výši 212.000 Kč 
k projektu „Příprava projektové do-
kumentace Sanace skalní stěny na p. 
č. 3261 v k.ú. Rudník“ dle předložené 
smlouvy o poskytnutí dotace z dotač-
ního fondu Královéhradeckého kraje 
č. 24RRD14-0002.
Hlasování: 5-0-0 
1b/44/2024 – zhotovitelem veřejné za-
kázky malého rozsahu „Příprava pro-
jektové dokumentace Sanace skalní 
stěny na p. č. 3261 v k.ú. Rudník“ firmu 
GeoTec-GS, a.s., se sídlem Chmelová 
2920, 106 00 Praha 10, IČO: 25103431, 
za nabídkovou cenu 345.000 Kč bez 
DPH a schvaluje smlouvu o dílo č. 
7/2024, v předloženém znění.
Hlasování: 5-0-0
2a/44/2024 – pronájem nebytového 
prostoru v objektu Rudník čp. 340 ( I. 
NP). Smlouva o pronájmu nebytového 
prostoru v předloženém znění bude 
uzavřena, na dobu neurčitou, cena za 
pronájem 100 Kč/m2/rok (neprovozní 
prostory o výměře 18,9 m2), bez ener-
gií a služeb.
Hlasování: 5-0-0
2b/44/2024 – zveřejnění záměru č. 
17/2024 disponovat nemovitým ma-
jetkem v předloženém znění. 
Hlasování: 5-0-0
2c/44/2024 – zveřejnění záměru č. 
18/2024: prodej nově vzniklých po-
zemků p. č. 2321/4 (druh pozemku: 
travní porost) o výměře 222 m2 a p. 
č. 2321/5 (druh pozemku: travní 
porost) o výměře 11 m2, vše v k. ú. 
Rudník (dle geometrického plánu č. 
1489-89/2024).
Hlasování: 5-0-0
/44/2024 – zveřejnění záměru č. 
20/2024 prodeje části pozemku p. č. 
939/19 (druh pozemku: ostatní plo-
cha) o výměře cca 90 m2 (bude upřes-
něno GP), v k. ú. Rudník. 
Hlasování: 5-0-0
2f/44/2024 – zveřejnění záměru č. 
21/2024 prodeje části pozemku p. č. 
939/19 (druh pozemku: ostatní plo-
cha) o výměře cca 90 m2 (bude upřes-
něno GP), v k. ú. Rudník. 
Hlasování: 5-0-0
2g/44/2024 – zveřejnění záměru č. 
22/2024 prodeje části pozemku p. 
č. 939/14 (druh pozemku: ostatní 
plocha) o výměře cca 400 m2 (bude 
upřesněno GP), v k. ú. Rudník. 
Hlasování: 5-0-0

Usnesení z jednání rady a zastupitelstva obce
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2h/44/2024 – propachtovat část po-
zemku p. č. 2319/1 (druh pozemku: 
zahrada) o výměře 200 m2, v k. ú. Rud-
ník. Pachtovní smlouva v předloženém 
znění bude uzavřena na dobu neurči-
tou, za 2 Kč/m2/rok, ve smyslu usne-
sení RO č. 2h/43/08 ze dne 29.10.2008.
Hlasování: 5-0-0

Výpis přijatých usnesení ze 45. jednání 
rady obce dne 24.6.2024

RO schvaluje:
1a/45/2024 – výpověď z nájmu ne-
bytového prostoru v objektu čp. 51, 
Rudník „přízemí“ v souladu s ustano-
vením čl. III., bodu 2., Smlouvy o ná-
jmu prostoru sloužícího podnikání č. 
NS-030/2023 ze dne 13. 10. 2023, a to z  
důvodu: nájemce neužívá nebytový 
prostor v souladu s uzavřenou nájem-
ní smlouvou, dluh za poskytovaná pl-
nění spojená s užíváním nebytového 
prostoru a rušení nočního klidu. Vý-
povědní lhůta byla pro tento případ 
dohodnuta v délce 3 měsíců.
Hlasování: 5-0-0
1b1/45/2024 – „Dodatek č.1“ k pach-
tovní smlouvě NS-019/2020 ze dne 20. 
10. 2020 v předloženém znění a pově-
řuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: 5-0-0
1b2/45/2024 – „Dodatek č.1“ k pach-
tovní smlouvě NS-009/2021 ze dne 21. 
6. 2021 v předloženém znění a pově-
řuje starostu jejím podpisem.
Hlasování: 5-0-0
1c/45/2024 – zrušení věcného břeme-
ne v rozsahu dle uzavřené smlouvy 
o zřízení věcného břemene ze dne 
13. 9. 1993, mezi povinným z věcného 
břemene a obcí Rudník jako oprávně-
ným z věcného břemene (vklad práva 
odpovídajícího věcnému břemeni do 
katastru nemovitostí proveden s práv-
ními účinky vkladu ke dni 19.11.1993, 
čj. V3 32/1993) kde bylo mj. k pů-
vodnímu pozemku st. p. č. 198, nyní 
k pozemku p. č. 5518, v k. ú. Rudník. 
Obec Rudník tímto zruší výše uvedené 
věcné břemeno, takže toto věcné bře-
meno nebude nadále váznout na po-
zemku p. č. 5518, v k. ú. Rudník. 
Hlasování: 5-0-0
2a/45/2024 - účetní závěrku ZŠ a MŠ 
Rudník, okres Trutnov za rok 2023.
Hlasování: 5-0-0
2b1/45/2024 – výsledek hospodaření 
příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Rud-
ník, okres Trtutnov za rok 2023 ve výši 
928.684,93 Kč a souhlasí s převedením 
celého zisku do rezervního fondu or-
ganizace.
Hlasování: 5-0-0
2b2/45/2024 – souhlasí, aby část re-
zervního fondu ve výši 928.684,93 Kč 
byla převedena do fondu investic pří-
spěvkové oraganizace ZŠ a MŠ Rud-
ník, okres Trutnov.
Hlasování: 5-0-0
2b3/45/2024 – ukládá příspěvkové or-
ganizaci ZŠ a MŠ Rudník, okres Trut-
nov odvod z investičního fondu ve 
výši 928.684,93 Kč na účet zřizovatele.
Hlasování: 5-0-0
2d/45/2024 – čerpání z investičního 
fondu ve výši 320.000 Kč na zakoupe-
ní herní sestavy pro ŠD, čipového sys-
tému do školní jídelny a interaktivní 
dotykové tabule Optoma.
Hlasování: 5-0-0
2e/45/2024 – ZŠ a MŠ Rudník čerpání 
z fondu odměn v částce 250.000 Kč.
Hlasování: 5-0-0
2f/45/2024 – měsíční úplatu za vzdě-
lávání pro školní rok 2024/2024 v ma-
teřské škole ve výši 400 Kč, ve školní 
družině ve výši 80 Kč a ve školním 
klubu ve výši 60 Kč.
Hlasování: 5-0-0

3a/45/2024 - uzavřít „Smlouvu o dílo 
č. 8/2024 – Výměna žlabů na ZŠ Rud-
ník (objekt II.stupně) v předloženém 
znění, mezi panem Jiřím Kopalem, 
Arnultovice 75, 543 72 Rudník, IČO: 
61216658, DIČ: CZ 7007013189, a obcí 
Rudník.
Hlasování: 5-0-0
5a/45/2024 - podání žádosti o dotaci 
z programu INTERREG Česko-Polsko 
2021 – 2027, s názvem projektu „Rud-
ník a Świerzawa – přátelství pro bu-
doucnost“. Projekt zahrnuje 5 akcí 
pro žáky základní školy, seniory a oso-
by spolupracující na CZ-PL setkáních. 
Hlasování: 5-0-0

Výpis přijatých usnesení ze 46. jednání 
rady obce dne 26.06.2024

RO schvaluje:
1a/46/2024 - na základě čl. 6 Směr-
nice č. 2/2023 Pro zadávání zakázek 
malého rozsahu zadat zakázku pro 
výběr dodavatele plynu pro obec Rud-
ník a ZŠ a MŠ Rudník pro rok 2025 
odlišným způsobem od této směrnice 
z důvodu získání nabídek, které jsou 
platné pouze po dobu 24 hodin.
Hlasování: 5-0-0
1b/46/2024 – výběr dodavatele plynu 
pro období dodávky roku 2025 pro 
obec Rudník a ZŠ a MŠ Rudník spo-
lečnost Pražská plynárenská za 1.174 
Kč/MWh.
Hlasování: 5-0-0

Výpis přijatých usnesení ze 47. jednání 
rady obce dne 01.07.2024

RO schvaluje:
1a/47/2024 - pronájem bytu č. 9 
v Rudníku čp. 414. Nájemní smlouva 
bude uzavřena od 1.7.2024 na dobu 
určitou do 31.12.2024.
Hlasování: 5-0-0
1b/47/2024 - „Smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene 
číslo 6DHM240208 – Kanalizace Rud-
ník III. etapa, k. ú. Rudník“ v před-
loženém znění, mezi Povodím Labe, 
státním podnikem se sídlem Víta Ne-
jedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové 
(povinný) a obcí Rudník (oprávněný).
Hlasování: 5-0-0
2a/47/2024 - Dodatek č. 1 k Příkazní 
smlouvě č. 32/2023 mezi obcí Rud-
ník a firmou Institut spolupráce, z.ú. 
se sídlem Havlíčkova 1289, 543 01 
Vrchlabí, IČ: 09731113 v předloženém 
znění.
Hlasování: 5-0-0

Výpis přijatých usnesení ze 48. jednání 
rady obce dne 22.07.2024

RO schvaluje:
1a/48/2024 – uzavřít „Smlouvu o dílo 
č. 9/2024 - Oprava sítě VO Rudník“ 
se společností VČE – montáže a.s., se 
sídlem Arnošta z Pardubic 2082, 531 
17 Pardubice, IČO 25938746 za cenu 
235.250,03 Kč bez DPH, v předlože-
ném znění.
Hlasování: 4-0-0

Výpis přijatých usnesení ze 49. jednání 
rady obce dne 12.08.2024

RO schvaluje:
1a/49/2024 - „Smlouvu o souhlasu 
s provedením stavby číslo SMLJ – 22 
– 3085/2024, KANALIZACE RUDNÍK – 
III. ETAPA“ v předloženém znění, mezi 
Správou Krkonošského národního 
parku, se sídlem Dobrovského 3, 543 
01 Vrchlabí, zastoupená PhDr. Robi-
nem Böhnischem, ředitelem a obcí 
Rudník.
Hlasování: 4-0-0

1b1/49/2024 - Dodatek č. 2 k Nájemní 
smlouvě č. NS -014/2021 ze dne 2. 8. 
2021a Dodatku č. 1 ze dne 18. 1. 2023 
v objektu Rudník čp. 75, v předlože-
ném znění. 
Hlasování: 4-0-0
1b2/49/2024 - Dodatek č. 4 ke Smlou-
vě o nájmu prostoru sloužícího pod-
nikání č. NS -037/2019 ze dne 19. 12. 
2019, Dodatku č. 1 ze dne 30. 12.2020, 
Dodatku č. 2 ze dne 18. 1. 2023 a Do-
datku č. 3 ze dne 29. 9. 2023 v objektu 
čp. 406, Rudník (kadeřnictví), v před-
loženém znění.
Hlasování: 4-0-0
1b3/49/2024 - Dodatek č. 2 ke Smlou-
vě o nájmu prostoru sloužícího pod-
nikání č. NS -016/2020 ze dne 31. 8. 
2020 a Dodatku č. 1 ze dne 30. 12. 
2020 v objektu Rudník čp. 406 (masá-
že), v předloženém znění. 
Hlasování: 4-0-0
1b4/49/2024 - Dodatek č. 3 ke Smlou-
vě o nájmu prostoru sloužícího pod-
nikání ze dne 1. 4. 2019, Dodatku č. 
1 ze dne 10. 5. 2021 a Dodatku č. 2 
ze dne 29. 8. 2022 v objektu Rudník 
čp. 545, v předloženém znění, mezi 
TJ Rudník z.s., se sídlem Rudník 545, 
543 72 Rudník.
Hlasování: 4-0-0
1c/49/2024 - zveřejnění záměru č. 
25/2024: prodej dílu „a“ (oddělený 
z pozemku p. č. 907/1, druh pozem-
ku: ostatní plocha ) o výměře 13 m2 
v k. ú. Arnultovice (dle geometrické-
ho plánu č. 381-86/2024).
Hlasování: 4-0-0
2a/49/2024 - podání projektové žá-
dosti „Nákup komunální techniky pro 
obec Rudník“ prostřednictvím výzvy 
MAS Krkonoše, z. s. vyhlášené v soula-
du s programovým rámcem SP SZP, Fi-
che 5 – Základní služby a obnova obcí. 
Hlasování: 4-0-0
2b/49/2024 – podání žádosti o do-
taci v rámci Modernizačního fondu, 
program 6A Modernizace veřejných 
energetických soustav, výzvy: ModF – 
PUBGRID č. 1/2024.
Hlasování: 4-0-0
3a/49/2024 – administrátorem zpraco-
vání energetického posudku a podání 
žádosti do dotačního programu Mo-
dernizačního fondu, výzvy PUBGRID 
č. 1/2024, firmu Beringia s.r.o., Jana 
Morávka 591, 254 01 Jílové u Prahy, IČO 
24838179 za cenu 60.000 Kč bez DPH.
Hlasování: 4-0-0
3b/49/2024 – dodatek č. 1 ke smlouvě 
o dílo č. 4/2024 „Zpevněné plochy Te-
rezín – lokalita č. 1 a 2“, kterým dojde 
ke snížení ceny díla o částku 29.764 
Kč bez DPH, celková cena díla bude 
989.619 Kč.
Hlasování: 4-0-0
4a/49/2024 – přijetí dotace z Fondu 
malých projektů v Euroregionu Gla-
censis v rámci programu Interreg 
Česko-Polsko 2021-2027 na projekt 
„Rudník a Świerzawa spolu“, reg. č. 
G.003.04.0019 a schvaluje smlouvu 
o dotaci v předloženém znění.
Hlasování: 4-0-0
5a/49/2024 - smlouvu o odchytu tou-
lavých psů mezi obcí Rudník a Tech-
nickými službami města Hostinné, 
p. o., Deymova 208, 543 71 Hostinné, 
IČO: 86652222 v předloženém znění.
Hlasování: 4-0-0
6a/49/2024 - bezplatné zapůjčení 
stanu a setů na motokrosový víkend 
v Rudníku 17. a 18.08.2024.
Hlasování: 4-0-0
7a/49/2024 - uzavření pojistné smlou-
vy majetkového pojištění obce Rudník 
s pojišťovnou Kooperativa s platností 
pojištění od 01.09.2024 s ročním po-
jistným ve výši 198.685 Kč.
Hlasování: 4-0-0

Výpis přijatých usnesení ze 50. jednání 
rady obce dne 04.09.2024

RO schvaluje:
1a/50/2024 - „Smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
2026988, v předloženém znění, mezi 
ČEZ Distribucí, a. s. , se sídlem Děčín 
IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 
Děčín, zastoupena na základě plné 
moci společností GEOHUNTER, s. r. o. 
, se sídlem Pod Hradbami 2002/1, 594 
01 Velké Meziříčí (budoucí oprávně-
ná) a obcí Rudník (budoucí povinná).
Hlasování: 5-0-0
1e/50/2024 - zveřejnění záměru č. 
26/2024 prodeje pozemků p. č. 10/4 
(druh pozemku: ostatní plocha) o vý-
měře 84 m2, p. č. 488/1 (druh pozem-
ku: ostatní plocha) o výměře 137 m2, 
p. č. 508/1 (druh pozemku: ostatní 
plocha) o výměře 378 m2 a p. č. 1625/1 
(druh pozemku: ostatní plocha) o vý-
měře 346 m2, vše v k. ú. Javorník v Kr-
konoších. 
Hlasování: 5-0-0
1f/50/2024 - propachtovat část po-
zemku p. č. 1360/1 (druh pozem-
ku: orná půda) o výměře 2.524 m2, 
(celková výměra 24.586 m2), v k. ú. 
Javorník v Krkonoších. Pachtovní 
smlouva v předloženém znění bude 
uzavřena na dobu neurčitou, za 0,10 
Kč/m2/rok, ve smyslu usnesení RO č. 
2h/43/08 ze dne 29.10.2008. 
Hlasování: 5-0-0
1g/50/2024 - propachtovat část po-
zemku p. č. 658/2 (druh pozemku: 
ostatní plocha) o výměře 350 m2, 
v k. ú. Rudník. Pachtovní smlouva 
v předloženém znění bude uzavřena 
na dobu neurčitou, za 2 Kč/m2/rok, 
ve smyslu usnesení RO č. 2h/43/08 ze 
dne 29.10.2008.
Hlasování: 5-0-0 
1h/50/2024 - pronajmout část po-
zemku p. č. 2358/1 (druh pozemku: 
ostatní plocha) o výměře 20 m2, v k. 
ú. Rudník. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu neurčitou, za 2 Kč/
m2/rok (manipulační plocha), ve smy-
slu usnesení RO č. 2h/43/08 ze dne 
29.10.2008.
Hlasování: 5-0-0
2a/50/2024 - bezplatné zapůjčení 
stanu a setů na komunitní akce ko-
nané v bývalém areálu pivovaru Kluge 
v Rudníku dne 24.08. a 03.10.2024 
Českému centru pro architekturu, 
z.s., Rudník 579, IČ 07700610.
Hlasování: 5-0-0
2b/50/2024 - bezplatné zapůjčení 
stanu, setů a WC na benefiční festival 
dne 07.09.2024 spolku RURU, Rudník 
211, IČ 21592870.
Hlasování: 5-0-0
3a/50/2024 – uspořádání závodu 
v rámci Podkrkonošské ligy v termí-
nu 10.09.2024 TJ Lokomotivě Trutnov, 
oddílu orientačního běhu.
Hlasování: 5-0-0
4a/50/2024 – prodejní cenu nových po-
hledů obce Rudník ve výši 14 Kč/kus.
Hlasování: 5-0-0
RO neschválila:
1d/50/2024 - prodej části pozemku 
p. č. 939/14 (druh pozemku: ostatní 
plocha) o výměře cca 400 m2 (bude 
upřesněno GP), v k. ú. Rudník. Cena 
za pozemek dle ÚP SV- plochy smíše-
né obytné 150,- Kč/m2 + 21% daň, ve 
smyslu směrnice č. 3/2020 a Přílohy 
č. 1“ ke Směrnici č. 3/2020. Náklady 
spojené s prodejem uhradí nabyvatel 
pozemku (náklady na GP, kolek KN). 
Hlasování: 0-5-0
Návrh nebyl schválen

Pro RN připravila Kamila Vejdělková
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V sobotu 12. října 2024 pro-
běhla u evangelického kostela 
další brigáda, která měla za cíl 
zvelebit okolí hřbitova a při-
pravit ho na budoucí obnovu. 
I přes nepříznivé počasí se se-
šlo mnoho dobrovolníků z řad 
místních obyvatel, chalupářů, 
a dokonce i dětí. Úklidové prá-
ce zahrnovaly čištění náleto-
vých dřevin, třídění a odvoz 
odpadu a celkový úklid kolem 
hřbitova.

Tato iniciativa má za cíl pod-
pořit návrat důstojnosti na 
toto místo. Spolek RuRu podal 
žádost o pronájem hřbitova, 
aby zajistil jeho dlouhodobou 
údržbu a obnovu. Mezi tu pa-
tří zejména oprava hřbitovní 
zdi, renovace písma na ná-
hrobcích a rekonstrukce ještě 
stále zbouraných hrobek do 

jejich původního stavu. Ekolo-
gický aspekt zahrnuje výsad-
bu medonosné louky kolem 
hřbitovní zdi. Dále je v plánu 
vytvoření speciálního přírod-
ního amfiteátru pro kulturní 
akce a obnova přírodních cest 
kolem hřbitova, které umožní 

lepší přístup a pohyb v okolí. 
Věříme, že v kombinaci se sta-
bilizovaným kostelem vznikne 
unikátní veřejný kulturně-pří-
rodní prostor.

Všechny tyto projekty jsou 
realizovány na dobrovolnické 
bázi a financovány z darů či 

dotačních programů. Všem 
účastníkům brigády i těm, kte-
ří se podílejí na dalších aktivi-
tách, patří velké poděkování. 

Za RuRu – spolek pro  
rudnické ruiny
Michael Čakrt

Představení přeneslo diváky 
do známého světa Krkonoš-
ských pohádek, ovšem s novým 
pohledem na příběh. Co když 
všechno, co jsme o Trautenber-
kovi, Kubovi, Ančeti a hajném 
věděli, bylo trochu jinak? Tato 
otázka provázela celou komedii, 
která byla plná humoru a pře-
kvapení. Vystoupení nadchlo 
všechny přítomné a sálem se 
nesl smích od začátku do konce. 

„Bylo to moc krásné předsta-
vení,“ znělo z úst spokojených 
diváků, kteří si užili příjemný ve-
čer plný pohádkového humoru.

SPOT30

Brigáda u evangelického kostela

Trautenberkova poudačka

Říjnová mykologická vycházka v okolí Janovic

10 Rudnické noviny | 3/2024



další fotografie na anves.rajce.idnes.cz

Obloha nad Rudníkem se 
v sobotu 19. října zaplnila pes-
trobarevnými draky všech tva-
rů a velikostí. Konala se totiž 
tradiční rudnická drakiáda.

Za nádherného počasí, kdy 
sluníčko hřálo a vítr – jako by 
ho sám Krakonoš přivolal – 
krásně zafukoval, draci vesele 
stoupali vzhůru. Děti se nad-
šeně snažily své výtvory udr-
žet co nejdéle ve vzduchu, za-
tímco rodiče nešetřili úsměvy.

„Bylo to moc hezké odpo-
ledne, děti si to užily a my 
dospělí taky,“ pochvalovala si 
jedna z návštěvnic. Rudnic-
ká drakiáda opět dokázala, 
že společné chvíle s rodinou 
a přáteli jsou k nezaplacení.

Těšíme se na příští rok 
Jana Stuchlíková

Koncert zpěvačky Nadi Válo-
vé v kostele sv. Václava v Rud-
níku byl naprosto vynikající! 
Přes 100 lidí si přišlo poslech-
nout její nádherný hlas a zapo-
slouchat se do úžasné hudby 
dua Hapka & Horáček. Podve-
čer plný hudby, doprovázený 
jemným deštěm, vytvořil neza-
pomenutelnou atmosféru. 

Velké díky patří kulturní ko-
misi za organizaci a speciální 
poděkování Olince Hajkové za 
nápad a realizaci. Těšíme se na 
vás na dalším koncertě!

Kulturní komise

V sobotu 5. října 2024 se 
v Rudníku konal již 18. roč-
ník Rudnického vejšlapu, 
který letos poprvé starto-
val v novém informačním 
centru, kde máme skvělé 
zázemí.

Pro účastníky byly při-
praveny pěší trasy o délce 7 
km, 12 km a 13 km a pro 
cyklisty trasy o délkách 26 
km až 34 km. Celkem se za-
registrovalo 80 účastníků.

Po zdolání tras na všech-
ny čekalo tradiční občers-
tvení v hospůdce U Petry. 
Rudnický vejšlap není jen o 
pohybu, ale také o příleži-
tosti strávit příjemný den v 
kruhu přátel, rodiny a dal-
ších nadšenců.

Jana Stuchlíková

Koncert Nadi Válové

18. Rudnickej vejšlap

Tradiční rudnická drakiáda přilákala desítky rodin
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Obec Rudník ve spolupráci 
s Institutem spolupráce Vrch-
labí připravila pro seniory 
z Rudníku na neděli 1. září 
výlet do města Kowary. Ná-
vštěvu příhraničního města 
plného pozoruhodností jsme 
zahájili obědem v restauraci 
Przywodzie. Zde se nás ujal 
průvodce Grzegorz Schmidt, 
s nímž jsme se po obědě vyda-
li do centra města, navštívili 
jsme Minimuzeum pivovar-
nictví v domě Storzyszenie 
Miłośników Kowar, tradiční 
jarmark a workshopy včetně 
česko-polských hudebních 
vystoupení. Někteří zde do-
konce potkali i své příbuzné! 
Rudník se svými výrobky z ko-
rálků mimo jiné prezentovala 
v Kowarech paní Božena Ko-
pecká, což bylo velice potěšu-
jící. Po příjemně stráveném 
nedělním odpoledni jsme se 
vpodvečer šťastně vrátili do 
Rudníku. V Kowarech jsme ale 
asi nebyli naposledy. 

Obec Rudník chce svým 
obyvatelům umožňovat do 
budoucna rozšiřování pozná-
ní a znalostí prostřednictvím 
přeshraničních a mezinárod-
ních projektů. Obec po jednání 

s polským partnerem Gminou 
Świerzawa připravila nový 
projekt „Rudník a Świerzawa 
– přátelství pro budoucnost“. 
V případě, že projekt uspěje, 
což budeme vědět v listopa-
du, prožijí senioři z Rudníku 
a Świerzawy v roce 2025 dvě 
společná setkání při výletu do 
Kowar a na Kuks. Nový projekt 
se dále dotkne dětí základní 
školy, pracovníků obecního 
úřadu, informačního centra, 
zástupců spolků a komisí. Vě-
říme, že všem zúčastněným 
projektová setkání budou při-
nášet radost, nová přátelství 
a poznání.

Radka Nosková
projektová manažerka

Senioři na česko-polském pikniku v Kowarech

Na louce pod torzem evange-
lického kostela se 7. září 2024 
uskutečnil benefiční festival 
RuRu Fest. Tento nultý ročník 
přilákal nejen místní obyvatele, 
ale i návštěvníky z okolí. 

Program festivalu byl pestrý. 
Návštěvníci si užili vystoupení 
čtyř kapel, tombolu a nechybě-
lo ani divadelní představení pro 
děti. Celý festival byl zaměřen 
na podporu místní komunity 
a díky návštěvníkům, kapelám 
a štědrému daru z Francie se 
podařilo vybrat 40 000 Kč, které 
budou věnovány na novou šinde-
lovou střechu zákristie kostela. 

Už nyní plánujeme oficiál-
ní první ročník festivalu, který 
se bude konat první víkend po 
prázdninách v roce 2025. Chys-
táme vylepšení, aby byl areál 
příjemnější a mohl nabídnout 
návštěvníkům více zázemí a po-
hodlí. 

Všem, kteří RuRu Fest navští-
vili, patří velké poděkování za 
podporu.

Za RuRu – spolek  
pro rudnické ruiny

Michael Čakrt 

RuRu Fest 2024
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V sobotu 28. září se v Rudní-
ku uskutečnily tradiční Svato-
václavské slavnosti. Prostran-
ství zaplnila spousta stánků 
s rozmanitým zbožím od tra-
dičních řemeslných výrobků 
až po pochoutky, které lákaly 
vůní i vzhledem. Atmosféru 
slavností dokreslovala živá 
hudba. I když počasí bylo jako 
na houpačce, chvílemi slunce 
a chvílemi přeháňky, náladu to 
nikomu nepokazilo. Naopak, 
slavnosti proběhly v přátel-
ském duchu jako úsměv na 
tvářích všech návštěvníků.

Kulturní komise

Pohádková cesta za pokla-
dem byla opravdu kouzelná! 
Na cestu se vydalo 60 dětí, kte-
ré mohly potkat vílu, vodníka, 
piráta, čaroděje, loupežníky 
i anděla. Každý z nich měl pro 
děti připravený úkol, který mu-

sely splnit, aby se dostaly blíž 
k pokladu. Počasí nám krásně 
vyšlo, sluníčko svítilo a všude 
byl slyšet dětský smích. Byla to 
skvělá sobota a úžasné rozlou-
čení s prázdninami!

SPOT30

Pohádková stezka

další fotografie na anves.rajce.idnes.cz

Svatováclavské slavnosti v Rudníku  
nabídly pestrý program
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Hned první školní týden 
v pátek zamířily naše kroky do 
Trutnova na vlakové nádraží, 
kde nás čekala komentovaná 
prohlídka Legiovlaku. Ujal se 
nás pán v dobové uniformě, 
nejprve nám pustil krátký za-
jímavý dokument a poté nás 
čekala prohlídka historických 
vagonů, ve kterých se výstava 
o čs. legiích nachází. Přiblí-
žily nám tak život a boje čs. 
legionářů za 1. světové války. 
Prohlédli jsme si dobové uni-
formy, výstroj a výzbroj, ale 
i předměty každodenní po-
třeby. Každý vůz byl zaměřen 
na něco jiného – ubytování, 
nemocnice, kovárna, pošta, 

plukovní prodejna a další. Celá 
výstava byla velmi zajímavá 
a poutavá. 

Lucie Švábová

Legiovlak je pojízdné mu-
zeum s tematikou 1. světové 
války. Dozvěděli jsme se tu 
plno zajímavostí o čs. legioná-
řích, což bylo vlastně takové 
čs. zahraniční vojsko. Vlakem 
nás provázel pán ustrojený do 
uniformy z té doby. Na začát-
ku nám pustil video, které nás 
uvedlo do děje. Vlak se skládal 
z mnoha zajímavých vagonů. 
Největší část tvořily tzv. tě-
plušky, vagony pro ubytování 
vojáků. Uprostřed těplušky 
byla kamínka, ve kterých když 
se zatopilo, rozpálila se do 
bíla. Ve vlaku se nacházel také 
zdravotní vagon, vlastně tako-
vá pojízdná nemocnice, kde 
se ošetřovali a léčili legionáři. 
K dispozici měli také malý krá-
mek, kde si mohli koupit jídlo 
a další věci. Také měli ve vlaku 
svoji kovárnu nebo i poštu. 

Nám se to celé líbilo, byla to 
zajímavá výstava. Může ji vidět 
každý, kdo se o historii zajímá, 
protože tenhle vlak jezdí po 
celé republice. 

Kavánová, Taclíková,  
Štemberková

CO JE NOVÉHO  
DO ŠKOLNÍHO ROKU  
2024/2025

Během prázdnin byl ve škole 
a školce čilý stavební ruch, a to 
díky podpoře obce, která jako 
zřizovatel investovala úcty-
hodných 2.003.000 Kč. Škola  
přispěla ze svého rozpočtu 
částkou 513.230 Kč. Tyto in-
vestice nám  umožnily provést 
důležité úpravy a opravy: 
Rozšíření parkovacích míst 
pro učitele (1.045.000Kč), 
nové žlaby, opěrná zeď na po-
zemku, oprava třídy, zámková 
dlažba na pozemku, částečná 
výměna svítidel v kuchyni, ko-
vové rámy před školou, oprava 
žlabů před kontejnery, opěrná 
zeď na herní prvek družiny, 
domeček na hračky pro škol-
ku, rekonstrukce pískoviště, 
interaktivní tabule a malování 
ve škole a školce. 
Celkem to tedy za letošní 
prázdniny dělá 2.516.230 Kč. 
Protože věříme, že finanční 
prostředky z  rozpočtu obce 
investované do školy a školky 
jsou dobrou investicí do bu-
doucnosti obce. Těší nás, že 
můžeme vytvářet lepší pod-
mínky pro vzdělávání a  růst 
našich dětí. Naše základní 
škola je chloubou obce Rudník. 

Jiří Stuchlík

Legiovlak v Trutnově

První školní den
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V úterý 7. října 2024 se vy-
braní žáci z druhého stupně, 
mezi něž jsem patřil i já, sešli 
u pošty v 7.55 h, odkud jsme 
společně odjeli směr Vrchlabí. 
Zde se totiž konaly Meziná-
rodní závody v atletice. Našimi 
soupeři byli žáci z Gymnázia 
Vrchlabí, ze ZŠ Náměstí Míru 
a polského města Kowary.

Soutěž probíhala ve dvou 
kategoriích. Mladší dívky 
a chlapci byli žáci ze 6. a 7. tříd 
a ve starší kategorii soutěžili 
žáci z 8. a 9. tříd. Celkem nás 
bylo přibližně 150 dětí.

Na závodech byly tyto dis-
ciplíny: skok vysoký, skok da-
leký, sprint na 60 m, dlouhý 
běh, hod míčkem, vrh koulí 
a štafeta.

Já jsem se zúčastnil čtyř disci-
plín. Byl to skok vysoký, sprint 
na 60 m, skok daleký a hod míč-

kem. Při běhu na 60 m jsme zís-
kali novou zkušenost, protože 
každý soutěžící dostal na startu 
čip, který mu změřil přesný čas. 

Měl jsem velikou radost, 
protože jsem se umístil ve 
třech disciplínách. Ve skoku 
vysokém jsem vyhrál 1. místo, 
ve skoku dalekém jsem byl tře-
tí a ve sprintu taktéž. Ačkoliv 
byla mezi námi dětmi veliká 
konkurence, my Rudničáci 
jsme se nezalekli a přivezli 
jsme pět medailí. O další dvě 
se zasloužil spolužák z 9. třídy 
Tomáš Balog. Ve sprintu získal 
druhé místo a ve skoku vyso-
kém třetí. Odměnou za naše 
výkony byla návštěva pizzerie 
nebo jsme si mohli koupit ke-
bab, na kterém jsme si moc 
pochutnali.                                                                                                         

Aleš Drefko

Jeden den jsme měli ve škole 
zajímavý program. Tématem 
byla polytechnika a zabývali 
jsme se lámáním světla, optic-
kými kabely, elektrikou, elek-
trickými obvody a magnety. 

Dozvěděli jsme se něco o vo-
dičích, jejich druzích a zkou-
šeli jsme si, jak je k sobě spo-
jit. Říkali jsme si, kudy různé 
vodiče vedou po škole. Aleš 
si zkoušel sestavit elektrický 
obvod a zjistili jsme, že mu to 
moc nešlo.😊Hodně jsme si po-
vídali a dost se toho naučili. 

Moc se nám líbila ta část 
s lámáním světla. Mohli jsme 
si spoustu věcí vyzkoušet, což 
bylo super. Třeba jsme mixo-
vali různé barvy světel nebo 
jsme míchali jeden obrázek, 
aby z něj byly dva. Lektorka 

Verča nám taky ukazova-
la, jak rozhýbat panáčka 
na obrázku. Potom jsme 
míchali tři barvy, myslím, 
že to byla modrá, zelená 
a červená, a vznikla z nich 
bílá barva. Takhle prý fun-
guje i monitor od počítače. 

No a poslední zastávkou 
byly magnety. Bylo to docela 
i zábavné. Pracovali jsme ve 
trojicích a zkoušeli jsme si ně-
kolik různých cvičení. Každý si 
všechno vyzkoušel a nakonec 
jsme si zopakovali ty nejdůleži-
tější věci, jako co je to magne-
tické pole, co jsou to magnety, 
z čeho se skládají, k čemu se 
používají a k čemu jsou uži-
tečné. 

Skalská, Valentová,  
Zahradníková 

V rámci sportovních aktivit 
jsme se opět po roce zúčast-
nili turnaje v minikopané pro 
oblast Vrchlabska. Naši starší 
chlapci z 8. a 9. třídy bojovali 
o body do tabulky na umělém 
hřišti ve Vrchlabí ve sportov-
ním areálu Vejsplachy. Počasí 
bylo na říjnovou dobu velmi 
přívětivé a svítilo nám po ce-
lou dobu sluníčko. Boje byly 
urputné a naši chlapci v kon-
kurenci všech vrchlabských 
škol a školy z Hostinného, 

Špindlerova Mlýna a Lánova 
obsadili vcelku pěkné 5. místo. 
Jejich herní projev byl pěkný 
a zvláštního slovního ocenění 
se dočkal i náš nejlepší player 
Tomáš Balog. Ze hřiště odchá-
zeli i přes některé porážky 
s dobrým pocitem z předve-
dené hry. Ukázalo se, že tré-
ninku není nikdy dost, a sami 
hráči doufají v příští ještě lepší 
umístění.

Vladimír Tremer

Krkonošské závody v atletice

Turnaj v minikopané ve Vrchlabí

Polytechnika
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Letošní družinový tábor byl 
ve znamení každodenních vý-
letů. Děti si mohly vybrat ze 
zajímavé nabídky, ale většina 
z nich se zúčastnila všech na-
šich akcí.

První den jsme se vypravi-
li do zoo ve Dvoře Králové. 
Všichni to tu dobře známe, ale 
přesto se sem velmi rádi vrací-
me. Děti se zájmem sledovaly 
svá oblíbená zvířata. Nejvíce je 
ovšem zajímaly pavilony. Sa-
mozřejmě že jsme nevynechali 
prolézačky a ostatní lákadla, 
a to včetně nákupu suvenýrů.

V úterý jsme cestovali lin-
kovým autobusem do Špin-
dlerova Mlýna. Spojili jsme vy-
cházku po horách s návštěvou 
akvaparku. Děti byly nadšené, 
a to především z toboganů. 
Vyřádily se opravdu dosytosti. 
Výlet nám rychle utekl a již 
jsme se těšili na další akci.

Ve středu nás čekaly opět 
hory. Vypravili jsme se objed-
naným autobusem do Janských 
Lázní a odtud lanovkou na 
Černou horu. Zde jsme prošli 
několik okruhů a cestou plnili 
zadané úkoly. Nejzajímavější 
byl výstup na vyhlídku nad ra-
šeliništěm. Počasí nám celkem 
přálo a výlet jsme si moc užili.

Poslední den jsme se těšili 
do Baldova světa v Mladých 
Bukách. Počasí se tentokrát 
moc nevydařilo, ale nám to 
nevadilo. Děti si užily různých 
prolézaček, klouzaček, tram-
polín a skákadel. Samozřejmě 
nechyběly nezbytné nákupy 
mlsů a suvenýrů.

Touto akcí skončil náš dru-
žinový tábor a my se vydali 
vstříc novým prázdninovým 
zážitkům.

Vychovatelky ŠD

Ve dnech 1. a 4. října se žáci 
druhého stupně věnovali spo-
lu s policejním preventistou 
Lukášem Vincencem proble-
matice závislostí na návyko-
vých látkách. Porušení zákona 
si totiž často neuvědomují ani 

prodejci těchto látek, ani jejich 
uživatelé. Žáci slova policisty 
soustředěně poslouchali, ně-
kteří se do besedy aktivně za-
pojili svými postřehy či dotazy.  

Alice Kuhn-Gaberová

V prvním říjnovém týdnu 
jsme se s žáky čtvrté třídy vy-
dali na sběr hub v rámci ho-
diny přírodovědy. Měli jsme 
jasně stanovená pravidla a ur-
čený prostor, kde jsem očeká-
vala, že najdeme pár hříbků 
a muchomůrek, abychom si 
o nich popovídali a poté se 
vrátili do školy. O to větší bylo 
naše překvapení, když jsme 
zjistili, že les, který je jen kou-
sek od školy, je doslova plný 
hub – od krásných mucho-
můrek červených až po hřiby, 
podhříbky, babky a bedly. Děti 
si mohly nasbírat jedlé houby, 
což jim přineslo dvojí radost 
– nejprve v lese, když je obje-
vily, a podruhé večer, když je 
uviděly na stole jako součást 

večeře. Nejedlé nebo jedovaté 
houby, které děti také našly, 
jsme si později prohlédli na fo-
tografiích a společně si o nich 
popovídali.

Zuzana Krudencová, 
učitelka 4. třídy

A je tu podzim. Máme za 
sebou začátek školního roku 
plný očekávání, těšení, ale 
i obav, jaké to bude. Hlavně 
pro nově nastupující děti a je-
jich rodiče je to úplně nová 
zkušenost. Není to jednodu-
ché, ale zvládli jsme to. Ve 
školce se ozývá smích a vládne 
dobrá nálada, tak vzhůru do 
práce. Naše zaměstnání jsou 
úzce spjata s děním v přírodě. 
Každý den venku na vycház-
kách pozorujeme změny, po-
znáváme, zkoumáme, vyprá-
víme si, diskutujeme o všem, 
co vidíme. Nechodíme jen po 
lese a cestách, ale také po silni-
ci a chodníku. Jsme účastníky 
dopravního provozu. A pro to, 
abychom se cítili bezpečně, už 
třetím rokem plníme celoroč-
ní projekt Dopravní výchova 
v mateřské škole. Každý měsíc 
projdeme jedno téma, které je 
důležité pro děti i rodiče z hle-
diska bezpečnosti. Téma na 
září, jdeme na procházku, 
seznamuje děti s okolím 
školy, s místy vycházek, 
s bezpečnou chůzí ve 
dvojicích a s pravidly 
na vycházkách. Nej-
důležitější je upev-
nění pravidla stop x 
stůj. Rodiče našich 
dětí získávají infor-
mace o projektu přes 
digi školku i s úkoly, 
nápady a náměty na 
toto téma. V říjnu je 
tématem pěšky po 
chodníku, jehož cí-
lem je prohlubovat 

u dětí schopnost orientovat se 
v prostoru, upevňovat pravo-
levou orientaci a seznamují se 
s bezpečnou chůzí po chodní-
ku a reflexními prvky. Podzim 
uzavřeme tématem dítě v roli 
chodce – bezpečné přecházení 
komunikace. Na bezpečnos-
ti dětí v silničním provozu se 
nejvíce podílí vyzrálost jejich 
hrubé motoriky, schopnost 
vnímání prostoru a jejich po-
stoj k pravidlům. U předško-
láků se projevuje zvídavost 
a jsou ochotní poznávat a při-
jímat nové informace. Zajímá 
vás, jaké projekty nás v tom-
to roce čekají? Tak zase příš-
tě. Přejme si navzájem hezký 
podzim. 

Kolektiv MŠ

Vyučování v lese Besedy s policejním 
preventistou

Zprávičky ze školky
Družinový tábor
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Jak jsme vás již 
informovali v minulém 
vydání Rudnických novin, 
SDH Arnultovice zahájil 
spolupráci s polskými 
dobrovolnými hasiči ve 
Świerzawě. 

Společně s Gminou Świerza-
wa se nám na projekt podařilo 
získat dotaci z Evropské unie 
na „Start spolupráce dobro-
volných hasičů Arnultovice, 
reg. č. G.003.04.0020“. V rámci 
projektu byly naplánovány dva 
CZ-PL víkendy, a to Česko-pol-
ské integrační hasičské závody 
v Rudníku, které se konaly ve 
dnech 28.–30. 6. 2024, a Pol-
sko-české integrační hasičské 
závody ve Świerzawě. Tam se 
srpnový víkend 24.– 25. 8. 2024 
nesl v prohlubování česko-pol-
ského přátelství. Z Rudníku 
se nás víkendu ve Świerzawě 
zúčastnilo 57 osob. Polští přá-
telé si pro nás připravili boha-
tý program na celý víkend. 

V sobotu si naši mladí hasi-
či vyzkoušeli závody ve štafetě 
CTIF a požárním útoku CTIF 
podle mezinárodních pravidel. 
Protože se jednalo o prázdnino-
vý víkend, bylo náročné vytvořit 
družstvo o 10 soutěžících. Přes-
to jsme vytvořili pestrý tým. 
Neřešili jsme věkové kategorie, 
ale chtěli jsme, aby si to děti vy-
zkoušely a posbíraly zkušenosti 
ze závodů v zahraničí, kterých 
se účastnily poprvé. Družstvo 
mladých hasičů bylo složeno 
takto: Adam Zahradník, 3 roky, 
Michal Soukup, 6 let, Maruška 
Štefanová, 9 let, Martin Hala-
da, 12 let, Zdeňka Slováková, 
12 let, Jan Hronek, 13 let, Jiří 
Klůz, 13 let, Andrea Zahradní-
ková, 13 let, Matěj Taclík, 14 let. 
I přes rozdílné věkové rozmezí 
si mladí hasiči velice dobře 

poradili se soutěžními disciplí-
nami. I když družstvo skončilo 
na posledním místě, děti získa-
ly nové zkušenosti, které určitě 
využijí při příštích závodech. 

V sobotu odpoledne ve Sta-
ré Kraśnici slavili dožínky, kde 
jsme se měli možnost navní-
mat polské kulturní zvyky a ve-
čer prožít v přátelské atmosfé-
ře plné zábavy. Bylo to pro nás 
setkání plné nového, srdečného 
a věříme, že nezapomenutelné-
ho poznání. V neděli dopoled-
ne jsme se vydali s přáteli na 
procházku po okolí. Navštívili 
jsme rozhlednu – wieżu wido-
kowu w Gozdnie –, kde jsme 
si užili krásný výhled na celou 
Świerzawu a Krajinu vyhaslých 
sopek. V odpoledních hodinách 
jsme se zúčastnili soutěže v ká-
rách. Zde nás reprezentovali 
účastníci Rudnických kár. Celé 

odpoledne jsme 
vytrvale fandi-
li. Neměli jsme 
možnost zjiš-
ťovat průběžné 
výsledky, takže 
jsme byli na-
pnutí až do konce. Velkým pře-
kvapením bylo, když rudničtí 
obsadili všechny stupně vítězů! 
Během nabitého odpoledne se 
někteří účastníci zapojili do 
atraktivní soutěže v ručním 
řezání klád. Domů jsme se vra-
celi plni nových zážitků z ná-
ročného víkendu. Spolupráce 
s kolegy ze Świerzawy je velice 
plodná, rozvíjí nás jak v oblasti 
profesionální, tak přátelské, na 
úrovni poznávání česko-polské-
ho příhraničí, kultury, zvyků… 
Proto jsme se rozhodli před-
ložit u Euroregionu Glacensis 
navazující projekt pro rok 2025 

zaměřený na rozvoj přátelství 
mladých hasičů. Nový projekt 
„Historie a rozšiřování spolu-
práce dobrovolných hasičů se 
zaměřením na děti a mládež“ 
plánuje pět setkání včetně 
oslav 130 let od založení SDH 
Arnultovice. Jestli náš projekt 
uspěje, se dozvíme na konci lis-
topadu. Držme si pěsti!

Dana Čápová

Návštěva SDH Arnultovice v Polsku

17Rudnické noviny | 3/2024



HASIČI

Léto a letní teplé dny se 
s námi pomalu už roz-
loučily a počasí si s námi 
začíná hrát a střídá nám 
hezké a deštivé dny. Nastal 
čas podzimní a příroda 
ukáže kouzlo barev a také 
bohužel kratší čas denní-
ho světla. 

Po velice teplých dnech nám 
počasí přineslo úplný propad 
teploty, ale také velmi silný 
vítr, který působil škody ně-
kterým z vás a vývraty stromů 
přes komunikace. Nejvíce vítr 
komplikoval průjezd po hlavní 
komunikaci Rudník–Vrchlabí 
(Čistecký les), kde vývraty stro-
mů zastavily dopravu v obou 
směrech několikrát, a ještě 
k tomu při odstraňování pře-
kážek hrozilo, že může dojít 
k dalšímu vývratu stromu, po-
případě pádu silné ulomené 
větve na stojící vozidlo, popří-
padě na zasahujícího hasiče. 
Dále byla potřeba naše pomoc 
při zachování průjezdnosti 
komunikací v Javorníku a na 
Bolkově. Na tato místa jsme 
jezdili několikrát za den, vždy 
na pomoc s odstraněním vý-
vratu z komunikace. Kde jinde 
sužovaly obce povodně, zde 
u nás silný vítr. Nejsilnější byl 
v horní části Bolkova a to samé 
v Javorníku. Při prořezávání 
cesty na Bolkov, kde přes sebe 
bylo devět vývratů při jednom 
z výjezdů, jsme zažili oprav-
dový silný poryv větru, který 
vyvracel stromy na dohled od 
nás. Jak už jsem zmiňoval, na 
horní část Bolkova byl několi-
krát během dvou dnů výjezd. 
V Javorníku to bylo podobné, 
vyvrácené stromy nebo větve 
ulámané jak sirky. Lidem se 

komplikoval průjezd po ko-
munikaci, ale také bohužel 
i dodávky elektrické energie. 
V rámci možností se pomohlo 
s elektrocentrálou pro nabití 
telefonů a powerbank. 

V krátkosti jsem přiblížil 
dny, kdy měla jednotka napil-
no a obě výjezdová vozidla CAS 
a Gazelle byla stále v terénu, 
stále pomáhala tam, kde to 
bylo potřeba. Ve večerních ho-
dinách byla jednotka požádána 
o pomoc při čerpání vody u MŠ 
v Hostinném ze šachet. Byla 
snaha zabránit zaplavení ša-
ten v suterénu. Povedlo se MŠ 
uchránit před zaplavením sute-
rénu. U nás jsme zápasili s vět-
rem, kolegové hasiči v Hostin-
ném se stoupající vodou. Jsme 
rádi, že naše spolupráce fungu-
je, a když je potřeba, rádi si na-
vzájem pomůžeme. Toto bylo 
jen malé ohlédnutí za děním 
v polovině září.

Když se ohlédneme až do let-
ních dnů, určitě za zmínku sto-
jí, že letní prázdniny byly o vel-
kém výskytu obtížného hmyzu 
(vos, sršní), které v takovém 
rozsahu už dlouho nepama-
tujeme. Telefonátů s prosbou 
o pomoc bylo mnoho a v od-
poledních hodinách se jezdilo 
i na několik míst. Na likvidaci 

obtížného hmyzu jsme vybave-
ni a připraveni pomoci.

Topná sezona se pomalu blí-
ží, i když si už někdo doma při-
topí a brzo se bude topit kvůli 
zimě, jež už je za humny. Vím, 
že se budu opakovat, ale opa-
kování je matka moudrosti: pa-
matujte na čistotu spalinových 
cest, které mohou v případě za-
nesení nečistot způsobit nema-
lé potíže. Pamatujte na prove-
dené revize, čištění ještě před 
topnou sezonou, věnujte čas 
na ochranu svého zdraví a také 
na ochranu svého majetku.

Ani v zázemí se nezahá-
lí a stále je co dělat: školení, 
údržba, kontroly výstroje, vý-
stroje a také techniky, aby nás 
nic nepřekvapilo. Každý měsíc 
se kontrolují a protáčejí všech-
na benzinová a elektrická 
zařízení, provádí se kontrola 
funkčnosti. Vše musí být na-
plněno pohonnými hmotami 
a připravené k použití. Při zá-
sahu, kdy se někdy hraje o čas, 
nelze provádět opravy nebo 
shánět pohonné hmoty, i když 
nějaká zásoba se vozí vždy 
s sebou, ale ta se použije při 
delším zásahu. Ve výjezdových 
vozidlech vozíme vše, co je po-
třeba na požáry, technickou 
pomoc, ale i na čerpání vody, 

popřípadě doplňování vody do 
CAS. Je stále co dělat, zdoko-
nalovat a udržovat. Poslední 
akce při psaní tohoto článku 
byl nátěr sušárny, tak máte 
možnost, když pojedete okolo, 
okouknout nový plášť.

Přejeme ještě stále hezké 
slunečné dny při procházkách 
po přírodě nebo na zahrád-
kách, kde se připravuje vše 
na zimu, nebo také poslední 
přípravy dříví na nadcháze-
jící zimní období a někdo už 
v předstihu na další topnou 
sezonu. A těm, co již mají vše 
připravené, tak ještě hezké 
posezení u přátel na dobrém 
čaji nebo kávě v pergole anebo 
jen tak na lavičce před svým 
domem.

Petr Birtus
velitel jednotky JSDHO

HASIČI JPOIII RUDNÍK-ARNULTOVICE

Jsme dobrovolní, ale pomoc je naše poslání
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SPORT

Fotbalový podzim 2024 v Rudníku
Fotbalový podzim odstar-
toval tradičně již v srp-
nu. Celou letní přípravu 
a první zápasy doprová-
zela úmorná vedra, která 
nebyla příjemná pro hráče 
ani diváky, kterých se do 
ochozů vracelo opravdu 
velké množství. Hlavním 
tahákem bylo navrácení 
1.B třídy do Rudníku díky 
spojení s FC Vrchlabí. Ale 
pojďme postupně.

Mladší přípravka  
Rudník/Hostinné

Naši nejmenší začali soutěž 
o prvním víkendu v září. Tré-
nují dvakrát týdně a o víken-
du mají mistrovské utkání. 
Spojený tým Rudníku a Hos-
tinného si vede velmi dobře 
a sbírá velká vítězství i cenné 
zkušenosti v případě prohry. 
Trenéry jsou Martin Celar 
a David Kracík.

Starší žáci Rudník/Hostinné

V této kategorii bychom se 
rádi umístili opět na bedně 
jako v minulé sezoně i přes 
to, že do starší věkové kate-
gorie na konci minulého roč-
níku přešli naši nejzkušenější 
hráči.

Při psaní tohoto článku nám 
ve vyrovnané tabulce patřilo 5. 
místo. I v této kategorii se potý-
káme s nízkým počtem hráčů 
a někdy poskládat 9 lidí potřeb-
ných k odehrání mistrovského 

zápasu dalo zabrat. Trenéry 
jsou Martin Kučeravý, Milan 
Hloušek a Jaroslav Kundráč.

Muži Rudník/Vrchlabí B

Před sezonou došlo kvů-
li špatné personální situaci 
v obou klubech ke sloučení 
družstev TJ Rudník a FC Vrch-
labí B a díky tomuto rozhod-
nutí můžeme letos v Rudníku 
opět vidět krajskou 1. B třídu.

Předsezonní příprava pro-
bíhala ve Vrchlabí i v Rudní-
ku. Trénovalo se třikrát týdně 
a o víkendu se konaly přátelské 
zápasy. Tréninkové jednotky 
měly kvalitu díky velké účasti 
hráčů.

Jelikož v každém z klubů je 
rezervní tým brán jako pod-
pora hlavně pro A tým, slouží 
k rozehrání hráčů po zranění, 
zapracování mladých nebo 
málo využívaných hráčů, tak 
bychom těžko hledali stejnou 
nebo podobnou sestavu ve 
dvou po sobě jdoucích zápa-
sech a tomu také odpovídaly 
i nevyrovnané výsledky.

V současné chvíli „našemu“ 
týmu patří 12. místo.

Bohužel do přípravy i do zá-
pasů se zapojilo méně hráčů 
z TJ Rudník, než se čekalo, přes-
tože většina hráčů spojení a vy-
branou soutěž kvitovala a sou-
hlasila s dalším směřováním 
rudnického fotbalu. Pro tuto 
chvíli jsme zažehnali konec fot-
balu v Rudníku do června 2025, 
ale co bude dál, je teď velmi ne-

jisté a zcela reálně 
hrozí konec fotba-
lu v obci. Nutno 
podotknout, že se 
jedná o opravdu 
smutnou před-
stavu. Rudník byl 
vždy fotbalovou 
štikou krajské 
nebo minimálně 
okresní úrovně 
celá desetiletí!

Fotbal pomáhá  
v těžkých chvílích

Září 2024 při-
neslo i mnohem 
vážnější a důleži-
tější věci, než je 
fotbal. Velkou část 
naší země zasáhly 
devastující povod-
ně. Při sledování 
zpráv nám nebylo 
moc veselo a prá-
vě u nás v Rudníku víme, co 
povodeň znamená.

Proto přišel spontánní ná-
pad pomoci nějakému fotba-
lovému klubu zasaženému 
touto katastrofou. Z našich na-
stavených kritérií padla volba 
na FK Hanušovice, tým hrající 
3. třídu na Šumpersku.

Fotbalový oddíl v Hanušovi-
cích přišel takřka o vše. V této 
chvíli je jisté, že fotbal v Ha-
nušovicích se na stejném mís-
tě již neobnoví a vybuduje se 
areál na jiném, bezpečnějším 
a méně ohroženém místě.

Během chvíle jsme se roz-

hodli, že pomůžeme formou 
věnování vstupného z nejbliž-
šího domácího zápasu, kte-
rým byl duel s lídrem tabulky 
Spartakem Hajnice. Celá akce 
probíhající 21. září vynesla 
25 000 Kč. Největší díky patří 
TJ Rudník, amatérskému cyklo 
týmu MTB Krkonoše Rudník, 
FC Vrchlabí, Car clubu Vrchla-
bí, Spartaku Hajnice a v nepo-
slední řadě všem návštěvníkům 
utkaní, kteří věnovali nemalé 
částky na dobrovolném vstup-
ném. DĚKUJEME!

Za TJ Rudník Martin Kučeravý

Je to až neuvěřitelné, 
ale naposledy se článek 
o stolním tenisu v RN 
objevil v čísle 3/2017. Od 
té doby se toho v týmu 
a jeho zázemí mnoho 
změnilo. Kapitán týmu Ri-
chard Toman nás s těmito 
změnami seznámil a zde 
je skromný pokus o jejich 
stručné shrnutí.

Zásadním je odliv pravidel-
ně hrajících členů. Těch re-
gistrovaných má klub deset, 
ovšem těch aktivních, kteří 
odehráli více než jeden zápas 
za sezonu, je pouze šest. To 
nedávno vedlo k tomu, že bylo 
zrušeno „béčko“ a v soutěži 
pokračuje pouze tým „A“. Hrá-
či se na jednotlivých zápasech 

střídají podle svých časových 
možností, ale i tak je to málo 
a občas se čtyři hráči nesejdou, 
což znamená bodovou ztrátu.

Dalším významným problé-
mem pro klub je ztráta původ-
ního zázemí. Kvůli růstu cen 
energií bylo vytápění sálu býva-
lého obecního úřadů finančně 
neúnosné. Hráči tak nejenže 
nemohli trénovat, ale po vět-
šinu sezony museli své domá-
cí zápasy odehrát na hřištích 
soupeřů. V poslední sezoně už 
se to trochu zlepšilo. Tréninky 
sice neprobíhaly, ale většinu 
domácích zápasů tým odehrál 
doma, protože se podařilo her-
nu vytopit na regulérní teplo-
tu (16°😊C). V opačném případě 
by hrozilo, že soupeř k zápasu 
nenastoupí, Rudničtí by pro-

hráli kontumačně, a ještě by 
platili pokutu.

A jak se tedy dařilo?

Pro omezený prostor se bu-
deme zabývat pouze poslední 
sezonou 2023/24. I přes těžké 
podmínky, nemožnost tréno-
vat a omezený počet hráčů se 
rudnický tým usadil na třetí 
příčce regionálního přeboru 2. 

Ještě dvě kola sahal po vítěz-
ství, ovšem kvůli personální 
krizi neměl šanci. I tak je ale 
bronzová pozice úspěchem.

V následujícím ročníku se 
opět chtějí v přeboru poprat 
o co nejlepší umístění. Na po-
stup to sice vzhledem k výše 
popsané situaci nevidí, ale 
soupeřům nic zadarmo dát 
nechtějí.

Pavel Voňka

Stolní tenis po letech
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Údaje byly zpracovány na základě souhlasu jmenovaných osob, 
popř. zákonných zástupců.

NAROZENÍ:  Vojtěch Buchta, Samuel Špička, Damián Trojan 
a Astrid Zavřelová.
Vítáme Tě na svět!

ÚMTRÍ:  Štefan Husár, Jiří Krejčí a Denisa Vejvodová.
Zachovejme tichou vzpomínku.

MANŽELSTVÍ UZAVŘELI: 
Iva Mikulcová a Ondřej Netolický (foto č. 1).
Dne 13. 9. 2024 se konala první svatba v nové obřadní síni 
Obecního úřadu v Rudníku a šťastnými novomanželi jsou 
Michal Hubáček a Tereza Koderičová  (foto č. 2).
Šťastným novomanželům blahopřejeme!

Zpracovala: Kateřina Lukavcová

Kalendář akcí 
podzim/zima 2024

www.rudnik.cz

pořádající organizace

čtvrtek
3. 10. Krkonošská cena za architekturu 2024

MAS Krkonoše  
a České centrum 
pro architekturu

sobota
5. 10. Rudnickej vejšlap TJ- Ski Rudník

sobota
12. 10. Drakiáda TJ- Ski Rudník

pondělí
21. 10. Posezení s herci / herec Petr Uhlík obec Rudník

neděle
21. 10.

Trautenberkova poudačka
(Lázeňské divadlo snů)

SPOT30

pátek
1. 11. Dlabání dýní obec Rudník

sobota
2. 11. Halloweenská stezka obec Rudník

úterý
12. 11. Posezení s herci / herec Václav Neužil obec Rudník

sobota
16. 11. Rockové legendy SDH Arnultovice

úterý
19. 11. Posezení s herci / herec Miloslav Mejzlík obec Rudník

sobota
23. 11. Večer s cimbálem DOMOV  

– pro náš Rudník, z.s.

sobota
30. 11. Mikulášská besídka SDH Arnultovice

pátek
1. 12. Vánoční dílnička Spolek Janovice

sobota
7. 12. Mikulášská besídka a rozsvícení stromečku obec Rudník

sobota
14. 12. Adventní koncert v kostele sv. Václava obec Rudník

Vstupem na akci souhlasíte s pořizováním fotografií 
a audiovizuálních záznamů, které mohou být 
následně použity na internetových stránkách 
a sociálních sítích a v kronice obce a obecním 
zpravodaji.

Obec Rudník
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